
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 30. března 2016

Č. 61, www.metro.cz

TEORIE TYGRA JE
O CESTĚ ZA SNY
V HLAVNÍ ROLI NOVÉHO FILMU SE PŘEDSTAVÍ JIŘÍ BARTOŠKA STRANA 9

Svátek slaví: Arnošt, Ernest
Min. 90

Max. 130

Filipíny hledají královnu krásy. Stane se Miss Universe?
Hlavní město Filipín opět zaplavily krásky z celé země. Čtyřicítka kandidátek v Manile soutěží o prestižní titul nejkrásnější
dívky Filipín. A porota by si na jejím výběru měla dát hodně záležet. Její předchůdkyně Pia Wurtzbachová se totiž na konci
minulého roku v Los Angeles stala Miss Universe. A to i přes faux pas, které nastalo při vyhlašování vítězky. Moderátor
nejprve vyhlásil za novou Miss Universe Kolumbijku. O chvíli později se však omluvil, že zprávu od pořadatelů přečetl
špatně, a korunku nakonec musela Kolumbijka předat právě zástupkyni Filipín. AP

Na řidičák na motorku
chybí zkušební plochy
Závěrečné testy. Ke složení praktické zkoušky nejsou dostatečně velké prostory. Novela zákona. Nařizuje
také, které úkoly žák autoškoly musí splnit. Aktualizace ceníků. Cena kurzu může stát 15 tisíc korun STRANA 6

Kampu
rozdělila
čínská zeď
Jeden z nejznámějších
pražských parků včera
zažil vlajkovou bitvu.
Číňané vítali svou hlavu
státu českými vlajkami,
mnoho Čechů zase přišlo
se zástavami Tibetu. Nejen
na Kampě došlo k několika
potyčkám. STRANY 2 A 3

Ubránit se
může i slabá
stařenka
„Být důchodce neznamená
být bezmocný,“ tvrdí
Martin Jelínek, mistr
bojového umění Wing
Tzun. V Praze vede kurz
sebeobrany šitý na míru
právě seniorům. STRANA 4

Ve Švédsku
nerozhodně
Čeští fotbalisté remizovali
v posledním přípravném
zápase před květnovou
nominací na soustředění
před mistrovstvím Evropy
s domácím Švédskem 1:1.
Seveřané vedli po trefě
Marcuse Berga, ještě do
poločasu vyrovnal Matěj
Vydra. STRANA 15



www.metro.cz PRAHA středa 30. března 2016 02

Souboj vlajek. Číňa-
né vítali prezidenta
českými vlajkami
a Češi tibetskými.

Jindy poklidný pražský park
se včera změnil v dějiště nej-
většího protestu provázející-
ho návštěvu čínského prezi-
denta. Ale svobodně projít
Malou Stranou se dalo i jinde
s obtížemi. „Na Kampu se ješ-
tě dostanete, ale na vašem
místě bych si pospíšil,“ říká
mi do rachotu vrtulníku u jed-
noho ze zátarasů policista.
Kampu rozdělila na dvě půl-
ky velká čínská zeď, z českých
a rudých čínských vlajek.

Proti několika desítkám Čí-
ňanů stálo několik set hlavně
mladých lidí s tibetskými vlaj-
kami. Oba tábory nejdříve dě-
lila ulička, pak policejní anto-
ny a těžkooděnci. „Chráníte
komouše,“ křičeli zástupci
těch, kterým humbuk kolem
čínského prezidenta moc po
chuti není, na jeho krajany.

Slovní přestřelky vyvrcholi-
ly v půl čtvrté, kdy do nedale-

kého Lichtenštejnského palá-
ce dorazil na jednání čínský
prezident. Po šestnácté hodi-
ně protestující vyrazili přes
Malou Stranu na Hrad.

Kampa nebyla jediné mís-
to, kde se protestovalo. Praž-
ská policie včera dopoledne
řešila několik slovních poty-
ček a strkanic mezi příznivci
a odpůrci čínského preziden-
ta. Při největší z nich se do
sebe pustilo několik desítek
lidí poblíž Chotkových sadů,
zadržen ale nikdo nebyl. Na-
opak dva cizinci skončili na
služebně po sporu na Hlávko-
vě mostě.
A zatímco se protestovalo,

čekalo za policejními kordo-
ny prezidenta Si Ťin-pchinga
přivítání s mimořádnými po-
ctami, pro které se těžko hle-
dá srovnání. Při příjezdu na
Hrad ho vítala čestná salva či
vojenská přehlídka. Naposle-
dy byl takto podle šéfa hradní-
ho protokolu Jindřicha Forej-
ta cizí státník v Česku vítán
v 50. či 60. letech. Prezident
Zeman přitom ještě v nadsáz-
ce zalitoval, že svému „osob-
nímu příteli“ nemůže nabíd-
nout Bílý dům. ROBERT OPPELT Na Kampě se střetly oba tábory, rozdělili je policisté. METRO

Plaťte za vodu
z pohodlí domova!ova!

Službuon-lineplateb za vodné a stočné umožňují od
ledna 2016 svým zákazníkům z řad fyzických osob vodá-
renské společnosti skupinyVeolia.Službu mohou využívat
zákazníci, kteří si nechávají zasílat faktury elektronicky.

• Zaplatit fakturu on-line je možné pomocí platební karty VISA a MasterCard nebo
přes platební tlačítko (odkaz do internetového bankovnictví s předvyplněným příkazem).

• Smluvní zákazníci si u platebního tlačítka vyberou svoji banku, u které mají
internetové bankovnictví.

• Službu lze využít u těchto institucí: Česká spořitelna, a.s, Komerční banka, a.s,
Raiffeisen Bank, a.s., mBank S.A. a Československá obchodní banka, a.s.

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
www.pvk.cz • tel. centrum:840111112

Číňané se sešli i před filozofickou fakultou. BARBORA KOSÍKOVÁ

inzerce

Už od neděle platí na Letišti Václava
Havla letní letový řád. V sezoně, která
potrvá až do 29. října, se objeví sedm
nových společností a hned šestnáct
premiérových destinací. Počet pří-
mých spojení stoupne na číslo 143.
„Na letní sezonu můžeme cestují-

cím nabídnout rekordní počet desti-
nací ve 47 zemích světa,“ komentoval
novinky předseda představenstva Čes-
kého Aeroholdingu Václav Řehoř.
A kam se můžete nově vypravit?

České aerolinie nabídnou britský Bir-
mingham, makedonské Skopje či

chorvatský Záhřeb. K novinkám se při-
daly i prázdninové sezonní destinace
Ajaccio na Korsice, Alghero na Sardi-
nii nebo Rimini, které zařadil
SmartWings. Volotea pak nabídne
francouzskáměstaMarseille a Toulou-
se. Lety do Basileje chystá easyJet.
Také se letos dočkáme první linky,

která bude z Prahy pravidelně opero-
vána největším dopravním letadlem
světa, Airbusem A380 s kapacitou 519
míst. Od 1. května bude nasazen na
spoj společnosti Emirates mezi Pra-
hou a Dubají. MET

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Mnoho podpisů a dohod

Včerejšek přinesl řadu nových
česko-čínských spoluprací.

● Český prezident Miloš Zeman
a jeho čínský protějšek Si
Ťin-pching podepsali smlou-
vu o strategické spolupráci
mezi Českem a Čínou. Mi-
nistři obou zemí pak pode-
psali memoranda o porozu-
mění v oblasti průmyslu, do-
pravy, zdravotnictví nebo
školství. Podle Zemana do-
sáhnou letošní čínské investi-
ce v Česku 95 miliard korun.

● Další partnerské dohody
uzavřeli primátoři hlavních
měst obou zemí a zástupci
České národní banky a Čín-
ské komise pro regulaci ban-
kovního sektoru.

● Akademie věd ve svém sídle
v Praze podepsala s Čínskou
akademií společenských věd
memorandum pro sociální
a humanitní obory.

● Předseda Sněmovny Jan Ha-
máček řekl prezidentu Si, že
lidská práva patří k prioritám
české zahraniční politiky.

Kampu rozdělila čínská zeď

Letiště. Nové destinace,
ale i obří Airbus A380



www.metro.cz PRAHA středa 30. března 2016 03

Poslední den ná-
vštěvy čínského
prezidenta bude
opět provázet řada
omezení.

Návštěvníci se sice budou
moci opět podívat do areálu
Pražského hradu a na svou
obvyklou trasu se vrátí i tram-
vajová linka 22, ale omezení
se přestěhují jen o pár setme-
trů dál.

„Ve středu 30. března je
celý areál Strahovského kláš-
tera pro veřejnost uzavřen,“
varují premonstráti na strán-
kách kláštera případné turis-
ty. Prohlídka se ten den na
Strahově odehraje jen jediná
– pro delegaci z Číny.
Pražané a turistémusí počí-

tat i s dalšími omezeními. Do-
poledne samozřejmě v okolí
hotelu Hilton, kde je čínská
návštěva ubytována, a pak
hlavně na Žofíně a v jeho oko-
lí, kde se oba prezidenti se-
tkají s podnikateli z obou
zemí.

Nárazově bude zavřena
i Evropská třída. Odpoledne
totiž návštěva končí a kolona
s čínskou delegací se i s poli-
cejní eskortou přesune na Le-
tiště Václava Havla. Odtud
prezidentský speciál zamíří
do USA. ROBERT OPPELT

Zdevastovaná kolonie Buďán-
ka v Košířích se dočká obno-
vy. V nejbližších dnech za-
čnou práce na opravě první-
ho z poničených domů, býva-
lé mlékárny. Práce byměly tr-
vat čtvrt roku. Po jejich ukon-
čení zde občanské sdružení
otevře infocentrum, které má
sloužit jakomísto pro setkává-
ní. Peníze na opravu jsou sou-
částí investice do osady, na
kterou radnice vyhradila šest
milionů korun.

„Výjimečně se podařilo vy-
brat dodavatele, u něhož
máme, i přes nejnižší nabíd-
nutou cenu, jistotu kvality.
Nyní pracuje na zabezpečení
areálu,“ uvedl starosta Prahy
5 Radek Klíma. Jedinečná děl-
nická vesnička vznikla v polo-
vině 19. století na místě vytě-
ženého lomu. Ve dvou ulič-
kách navzájem propojených
schody vzniklo 24 domků. Do-
chovala se jich v různém sta-
diu devastace polovina. ROW

Na počest čínského prezidenta se konal také ohňostroj. ČTK

Oslavte s námi 5. narozeniny!
Kupte speciální narozeninovou

vstupenku za 555 Kč. Neviditelnou
výstavu s ní může projít až 5 lidí!

Malá realita na Andělu
Fotograf Dereck Hard chystá výstavu. Jeho snímky mo-
hou návštěvníci zhlédnout od 1. dubna v Galerii Port-
heimka. Součástí expozice je série Little reality, která zob-
razuje sběratelské figurky ve zmenšené realitě. D. HARD

Program návštěvy

Historicky první návštěva
čínského prezidenta Si Ťin-
-pchinga v metropoli dnes
odpoledne skončí.

● 10.30 – účast prezidentů při
diskusním stolu s českými
a čínskými investory
v Paláci Žofín

● 11.30 – návštěva ve Strahov-
ském klášteře, kde si mimo
jiné prohlédnou slavnou
knihovnu patřící řádu pre-
monstrátů.

● 15.00 – odlet čínského prezi-
denta zvláštním letadlem
z Letiště Václava Havla

● Někteří členové delegace
mají svůj program, např. v 9
hodin se sejde primátor Pe-
kingu s Adrianou Krnáčovou.

Zprávy krátce

Respect Festival
na Výstavišti
Už 19. ročník Respect
Festivalu, jehož krédem
je mapování odlišných
kultur a dosud neznámé
hudby, se uskuteční
11. a 12. června na louce
pod Bruselskou cestou
na Výstavišti v Holešovi-
cích. Mezi vystupujícími
budou například izrael-
ští Diwan Saz, hvězda
world music Mahmoud
Ahmed z Etiopie. ČTK

První přeběhlice
v zastupitelstvu
Pražská zastupitelka Mo-
nika Krobová-Hášová,
zvolená za TOP 09, včera
změnila politickou pří-
slušnost. Poté co před
časem vystoupila z klu-
bu TOP 09, vstoupila do
zastupitelského klubu
ČSSD. Podle Pirátů je dů-
vodem přeběhnutí zastu-
pitelky místo v dozorčí
radě Pražské energetiky,
kde si ročně přijde na
částku přesahující jeden
milion Kč. ROW

inzerce

Buďánka. Začíná
oprava mlékárny

Žofín a Strahov: zavřeno



www.metro.cz PRAHA středa 30. března 2016 04

„Být důchodce ještě nezname-
ná být bezmocný,“ řekl si
Sifu Martin Jelínek, mistr bo-
jového umění Wing Tzun,
a rozjel kurz sebeobrany uši-
tý na míru přímo seniorům.
Během několika lekcí naučí
každého, jak se ubránit před
krádeží, zachovat chladnou
hlavu v krizových situacích či
odrazit fyzický útok. „I tak
zdánlivě slabý a bezproblé-
mový cíl, jakým je důchodce,
může útočníkovi zasadit tvr-
dou ránu do slabin,“ řekl de-
níku Metro Martin Jelínek.

Co nejdůležitějšího by si
měli senioři odnést z vaše-
ho kurzu?
Nejde jen o to, naučit se,

kam kdy praštit a proč, ale
i o to, co útoku předchází.
Většina seniorů se neumí pro
své okolí zviditelnit, ozvat se,
dát najevo, že je něco v nepo-
řádku. První věc, kterou se
tedy musí naučit, je umět se
ozvat a být v případě útoku
asertivní. Uvědomit si, že
v tom nejsou sami, a požádat
o pomoc okolí. Fyzická obra-
na nastupuje až ve chvíli, kdy
selže vše ostatní.

Nemyslíte, že jsou lidé
dnes lhostejní k pomoci
druhým?
Říká se to, ale myslím, že

spíš často ani nezaregistrují,
že se něco vůbec děje. Zda ne-
jde třeba jen o rodinou hád-
ku, do níž se nevyplatí zasa-
hovat. Pokud má důchodce
trénink, ví, jak pouhým ges-
tem ruky, tónem hlasu
i správnou volbou slov dát
svému okolí najevo, že je
něco v nepořádku.

Máte za sebou první úter-
ní kurz. Jak proběhl?

Výborně. Sešlo se nám ko-
lem deseti babiček a pěti dě-
dečků. To je jasná známka, že
si ženy daleko lépe než muži
uvědomují, že je nutné se na
nebezpečné situace připra-
vit. U mužů je to mnohdy slo-
žitější, protože si často hůře
připouštějí, že už na tom ne-
jsou jako zamlada.

Máte během kurzu jiný pří-
stup k mužům a jiný k že-
nám?
Prakticky ne. Oni se totiž

v rámci fyzických možností
výrazně neliší. Důchodce je
méně pohyblivý, často nepří-
liš fyzicky zdatný. S tím se po-
čítá a při nácviku technik se
vyhýbáme pádům či přehna-
né zátěži. Jde spíš o celkové
rozpohybování a cvičení mo-
toriky. Bojové umění, do je-
hož tajů seniory zasvěcuji, na-
víc vymyslela žena. Je tedy
chytré, zákeřné a určené pro
slabší jedince, kteří při obra-
ně použijí cokoliv, co mají po
ruce, zaútočí na oči, krk či ge-
nitálie. Důchodce nemůže
hrát na rychlost či sílu. Při
obraně není místo pro fair
play.

Kde vznikl nápad na kurz?
Neziskovka Elpida, v jejíž

nové pobočce vMadridské uli-
ci kurzy každé úterý probíha-
jí, pracuje se seniory víc než
deset let. Proto má tuto cílo-
vou skupinu zmáknutou. Náš
kurz je navíc na rozdíl od jed-
norázových kurzů sebeobra-
ny, které čas od času pořádají
městské části, systematický
a bude probíhat celý rok. Ze
začátku bude zdarma.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Díky správné řeči těla můžete zabránit útoku. ELPIDA

Martin Jelínek učí seniory sebeobraně přes dvacet let. ELPIDA

Ubrání se i nejchromější
babička. Naučí ji to kurz

inzerce

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Zprávy krátce

Prodej akcií
Praha 6 prodává dluhopi-
sy zkrachovalé Via
Chem Group za nominál-
ní hodnotu 156 milionů
korun. Hledá obchodní-
ka, který prodej zpro-
středkuje. Firma dluží
i dalším radnicím.

Rozšíření UK
Filozofická fakulta Uni-
verzity Karlovy (UK) vypí-
še architektonickou sou-
těž na rekonstrukci
dvou budov v Opletalově
ulici. Většina z odhadova-
né částky 240 milionů
korun bez DPH půjde ze
státních peněz. Jejím cí-
lem je nalézt nejlepší ře-
šení rekonstrukce, rozší-
ření a propojení budov,
které by měly sloužit ba-
datelským účelům. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 30. března 2016 05

Ať už potřebujete poradit s naší nabídkou,
vyřešit váš požadavek nebo pomoci s úsporou
energií, navštivte naše Zákaznické centrum.

Všichni naši zaměstnanci dělají maximum, abyste
se vy už nemuseli o nic starat.

Vaše spokojenost je pro nás na prvním místě.

Jsme s vámi. skupina Čez

www.cez.cz | Zákaznická linka 371100 100

Tak rychlé
a vstřícné jednání
bych uvítal všude

inzerce

Restaurační budo-
va v areálu Národní-
ho divadla se bude
v květnu dražit.

Vmetropoli se připravuje jed-
na nevšední dražba. Za vyvolá-
vací cenu 87 milionů korun
se bude dražit část Nové scé-

ny Národního divadla, patřící
společnosti Themos. Rozhodl
o tom insolvenční správce
Themosu Adam Sigmund na
pokyn firmy Glory Daze,
v Česku neznámého věřitele
z Britských Panenských ostro-
vů. Informoval o tom deník
E15. Společnost Glory Daze
má k budově zástavní právo.

Pohledávka pochází ještě
z úvěru, který firmě Themos

v roce 1994 dala Agrobanka,
píše deník. Odhadní cena bu-
dovy, která vznikla spolu s No-
vou scénou Národního diva-
dla v 80. letech, je podle dra-
žební vyhlášky 124 milionů
korun. Prodej objektu organi-
zuje dražební společnost Pro-
konzulta.

Přestože se nemovitost na-
chází v atraktivní lokalitě,
není jisté, jestli se kupec na-

jde. Dražit se totiž bude jen
budova, nikoliv pozemek pod
ní. Ten patří od restitucí spo-
lečně se sousedním klášte-
rem voršilkám. To bude limi-
tovat budoucí nakládání s ob-
jektem jak z hlediska rekon-
strukce a využití, tak budoucí-
ho prodeje objektu.

Problematická kauza se táh-
ne již od devadesátých let. Vor-
šilky dostaly od státu poze-

mek s provozní budovu Nové
scény v restituci. Později se
přišlo na to, že k vrácení došlo
nedopatřením. Řádové sestry
však nemovitost mezitím už
prodaly Themosu.

Do insolvence se Themos,
který patří dvěma kyperským
firmám a jehož nejcennějším
aktivem je právě provozní bu-
dova Národního divadla, do-
stal v roce 2013. ROW

Vypadá to, že Praha bude mít
konečně novou vládu. Tedy
spíše staronovou.

Pražské ANO, ČSSD a Troj-
koalice (zelení, lidovci a Sta-
rostové) se domluvily na pro-
gramu nové rady města. ANO
a ČSSD však opět odmítly
jmenování předsedy Strany
zelených Matěje Stropnické-
ho do rady. „Pokud se týká
programu, tak bylo vše odsou-
hlaseno. Jediná věc, která

není dořešena, je otázka per-
sonální. Všechny strany pů-
vodní koalice řekly svoje per-
sonální představy a až na jed-
nu malou výjimku je shoda.
Ta malá výjimka je Matěj
Stropnický,“ řekl vyjednávač
hnutí ANO a jeho místopřed-
seda Jaroslav Faltýnek. Znovu
jasně podle něj zaznělo ze
strany ČSSD a ANO, že čekají
od zelených nominaci do
rady někoho jiného. Podle

ČTK Stropnického odmítají
i lidovci a Starostové, zbývají-
cí strany Trojkoalice.
Stropnický a předseda praž-

ských zelených OndřejMirov-
ský to odmítají. „Odmítáme
všechna ultimáta,“ uvedl
Stropnický. Podle něj neexis-
tuje žádný důvod, proč by
funkci radního nemohl vyko-
návat. Koaliční smlouvu by
strany prý mohly podepsat
do čtvrtka. ROW

Norská hudba v Akropoli
Hvězda severského nezávislého popu Ane Brun se v sobo-
tu představí v Paláci Akropolis. Zpěvačka se drží na výslu-
ní žebříčků, sbírá skvělé kritiky a má za sebou spolupráci
třeba s Peterem Gabrielem či Koop. PALÁC AKROPOLIS

Část Národního jde do dražby

Stropnický. Zelená překážka
na cestě k nové radě města



www.metro.cz DOMOV středa 30. března 2016 06

V Česku chybí plo-
chy, kde lze absol-
vovat závěrečnou
zkoušku pro papíry
na motocykl.

První letošní žáci, kteří usilu-
jí o papíry na motorku, už za
sebou mají pár jízd. Za něko-
lik týdnů předstoupí i před
zkušebního komisaře a poku-
sí se složit závěrečné testy.
Řada obcí ale zatím netuší,
kde se praktická část testu
odehraje. Listopadová novela
totiž nařizuje, které manévry
se mají při zkoušce dělat. Pro
některé z nich je ale potřeba
dostatečně velká plocha. Ta-
kových je v Česku ale málo.

Například v Praze takovou
plochu ještě neurčili. „Inten-
zivně na jejím výběru pracu-
jeme,“ říká mluvčí magistrá-
tu Vít Hofman. Času však už

není moc. Až první žák půjde
ke zkoušce, musí být už jas-
né, kde se odehraje. Metropo-
le však není jediná, která za-
spala. Pět měsíců po vydání
vyhlášky nemá vybrané cvi-
čiště ani třeba Ústí nad La-
bem čiMladá Boleslav. „Zhru-
ba polovina obcí s pověřenou
působností ještě plochu ne-
stanovila,“ odhaduje Aleš

Horčička z Asociace autoškol.
Podle něj může dojít i k situa-
ci, kdy žák bude již na zkouš-
ku připraven, ale ta se konat
nebude, protože zkrátka pro
ni nebude vybráno místo.
Že k takové situaci dojde,

ale nevěří Václav Volf z praž-
ské autoškoly VT centrum.
„V Uhříněvsi vhodnou plo-
chu máme. Myslím, že odbor

dopravy nebude proti, aby se
zkouška odehrála právě
u nás,“ říká Volf, který do své
autoškoly pořídil i nové mo-
torky nebo vysílačky do hel-
my. I ty bude nově potřebo-
vat (viz box).

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Těšíme se na vás!

PŘIVÍTEJTE JARO
V PODĚBRADECH

TOHLE NENÍ APRÍL!

První dubnový víkend
1. 4. – 3. 4. 2016
prodáváme ještě za mimosezónní ceny!

Např. Víkend pro ženu a muže
místo 3.290 Kč / osoba
pouze

za2.800 Kč / osoba

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

inzerce

Od listopadu platí novela upra-
vující zkoušky v autoškole pro
motocykly. Každý žák musí
před komisařem splnit 9 úkolů.

● Při zkoušce musí budoucí
řidič předvést například sla-
lom v malé rychlosti, projetí
zatáčky ve tvaru „U“ či vyhnu-
tí se překážce při 50kilometro-
vé rychlosti.

● Do listopadu při závěrečné
zkoušce seděl komisař na

jedné motorce s žákem. To už
neplatí. Komisař nyní žáka do-
provází na další motorce
či v autě a komunikuje s ním
přes vysílačku.

● Podobně probíhá i část výcvi-
ku. Autoškoly se musely dovy-
bavit novými motorkami
a vysílačkami.

● Řada autoškol tak v součas-
nosti pracuje na aktualizaci ce-
níků. Cena kurzu se může vy-
šplhat až na 15 tisíc korun.

Novinky. Když si chcete udělat papíry na motorku Výcvik

13
Tolik hodin výcviku je povin-
ných ve všech autoškolách při
kurzu na motorku. Odborníci
se ale shodují, že mnoha
žákům takový počet nebude
stačit. Například úplným
nováčkům bude trvat, než se
manévry naučí natolik, aby
mohli přistoupit k závěrečné
zkoušce. Instruktoři autoškol
se zároveň shodují, že zpřís-
nění zkoušek má smysl.

Tímhle kdysi dobývali hrady
Jde z nich strach. Na chebském hradě si můžete prohlédnout staro-
a středověké mechanické artilerie. Novinkou je mechanický vrhací stroj
perrier sloužící k obléhání. Chebský hrad, který má za sebou zajímavou
historii, se letos otevírá v pátek a během roku chystá spoustu akcí. MAFRA

Je mu lépe
Karel Gott (76, na sním-
ku loni v listopadu na
předávání Českého slaví-
ka) pozdravil na sociální
síti své fanoušky. Podle
informací iDNES.cz se
mu daří lépe, dovádí se
svými dcerami a už má
zase chuť zpívat. Poprvé
od dokončené léčby ra-
koviny vyjel s rodinou na
výlet. O Velikonocích se
jeli podívat na pevnost
Königstein v Saském Švý-
carsku. MAFRA

Přinese Eliška
Přemyslovna další
státní svátek?
Senát asi vrátí do hry
o významné dny Elišku Přemys-
lovnu. Češi by si ji měli oficiálně
připomínat v polovině května
spolu s jejím synem, českým krá-
lem a římským císařem Karlem
IV. Horní komoře včera tuto úpra-
vu doporučil jednomyslně schvá-
lit její kulturní výbor v rámci no-
vely o státních svátcích. Nevyho-

věl naopak snaze upozadit Mezi-
národní den studentstva v názvu
státního svátku, který připadá na
17. listopad.

Půl milionu vraků
Kvůli nedokončeným polopřevo-
dům bylo z registru aut vyškrtnu-
to rekordních 756 tisíc vozů, což
je o 554 tisíc aut víc než v roce
2014. Jen 111 tisíc bylo předáno
k likvidaci. Stáří vozů v Česku se
i nadále zvyšuje. Češi jezdí v prů-
měru ve14 let starém autě. ČTK

Mašiny Češi milují. Není
ale kde si udělat řidičák

Zprávy krátce



KUPÓN
25% sleva

Originální kupón platí od 31.3. do 7.4. 2016 na jeden kus oblečení dle vašeho výběru.
Neplatí na nákup dárkové karty. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A v České republice. Neplatí na předešlé nákupy.

KUPÓN
25% sleva

Originální kupón platí od 31.3. do 7.4. 2016 na jeden kus oblečení dle vašeho výběru.
Neplatí na nákup dárkové karty. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A v České republice. Neplatí na předešlé nákupy.

Jarní
srdcovky



www.metro.cz SVĚT středa 30. března 2016 08

Muž včera unesl
letadlo se šedesáti
lidmi. Nakonec se
vzdal.

Unesený Airbus A320 aeroli-
nek EgyptAir přistál včera
ráno v kyperské Larnace. Na
palubě bylo přes šedesát lidí.
Dlouho byla nejasná identita
únosce i důvody jeho činu.

Muž, který letoun společ-
nosti EgyptAir unesl, se nako-
nec okolo půl třetí odpoledne
vzdal policii. Většinu ru-
kojmích před tím propustil,
ale do poslední chvíle na palu-
bě letadla držel sedmosob. Ky-
perské ministerstvo zahrani-
čí nakonec poté, co se několi-
krát měnily informace o iden-
titě a pohnutkách únosce, na
svém Twitteru uvedlo, že je
jím jistý Sajf Eldin Mustafa.
Podle ministerstva požadoval
propuštění žen vězněných
v Egyptě. Pilot uneseného

stroje Umar Gammál včera
ráno nahlásil, že mu vyhrožo-
val pasažér se sebevražedným
pásem a donutil ho přistát v
kyperské Larnace. Mustafa po-
žadoval, aby v blízkosti letou-
nu nebyla policejní auta.

„V jistých momentech se
dožadoval setkání s reprezen-

tanty EU a jindy zase chtěl od-
letět na jiné letiště,“ řekl
egyptský premiér Šaríf
Ismáíl. Na ostrově je nyní
předseda Evropského parla-
mentu Martin Schulz. Úřady
budou únosce vyslýchat, aby
zjistily skutečné motivy jeho
činu. iDNES.cz, ČTK

Ukrajinskou důstojnici Nadi-
ju Savčenkovou chce ruská
vláda vyměnit za skupinu
svých občanů. Mezi nimi mají
být i Viktor But a Konstantin
Jarošenko, kteří si odpykávají
vysoké tresty v USA. But byl v
USA v roce 2012 odsouzen na
25 let za obchodování se zbra-
němi a poskytování pomoci
teroristům. Bývalý pilot Jaro-
šenko si od roku 2011 v ame-
rickém vězení odpykává trest
20 let za pašování pěti tun ko-
kainu. Moskva proti jejich od-

souzení opakovaně protestu-
je a tvrdí, že byli do USA une-
seni. Savčenková byla minulý
týden v Rusku odsouzena na
22 let za údajný podíl na smr-
ti dvou ruských novinářů. ČTK

Válka jako test zbraní

12
Tolik miliard korun stálo
podle prezidenta Vladimira
Putina Rusko válečné tažení
v Sýrii. Potenciální kontrakty
na vývoz ruských zbraní mo-
hou ale v nejbližších letech
přinést více než desetináso-
bek, odhaduje časopis Kom-
mersant-Děňgi. Válka tak
byla dobrou reklamou na rus-
ké zbraně. Potenciální zákaz-
níci nyní podle zdroje časopi-
su posuzují „prověřené zbra-
ně“. Zájem podle listu projevi-
lo několik zemí, a to zejména
o leteckou techniku.

Muž uniká z uneseného letounu přes kabinu pilota. AP

YOUTUBEŘI – FIMLAR / HERDYN / PEDRO
COOL GAMING ZONE / VIRTUÁLNÍ REALITA
ARCADE HRY / AFTER PARTY DJ POETA

1.4. /17.00
LA FABRIKA
KOMUNARDŮ 30, PRAHA 7& MIKE T. LIVE

VLADIMIR 518

www.cool-day.cz

VSTUPENKA
ZDARMA2+1

Pilotka. Rusové chtějí
Savčenkovou vyměnit

Nadija Savčenková AP

Americký prezident Barack
Obama včera ve svémpravidel-
ném týdennímprojevu prohlá-
sil, že využije jaderného sum-
mitu veWashingtonu příští tý-
den ke zhodnocenímezinárod-
ního úsilí v boji proti teroris-
mu. Na summitu bude jako zá-
stupce České republiky premi-
ér Bohuslav Sobotka. Vyjádřil
též soustrast v souvislosti s
úterními bruselskými atentá-
ty Spojené státy budou podle

Obamy pokračovat v intenziv-
ní spolupráci zpravodajských
služeb, aby vymýtily teroristic-
ké operace organizace Islám-
ský stát. Obama také odsoudil
protimuslimské proslovy Do-
nalda Trumpa. Ten tento tý-
den prohlásil, že muslimové
nesou zodpovědnost za atentá-
ty, jako byly ty v Bruselu, pro-
tože dostatečně neinformují
o podezřelých aktivitách extre-
mistů. ČTK

Důvody únosu
zůstávají nejasné

Shada. Dobrodružství čtvr-
téhoDoktora, které se nikdy
nedostalo na televizní obra-
zovku. Scénář k němu však
v roce 1979 psal Douglas
Adams a Gareth Roberts
nyní původní text dotvořil
do podoby příběhu plného
zvratů, zmatků a časoprosto-

rových paradoxů. Doktor se společnicí Romanou obdrží
naléhavou žádost o pomoc od svého dávného přítele
profesora Chronotise z Cambridge. Když se ale Dokto-
rova TARDIS roku 1979 zhmotní v knihami přeplněné
univerzitní pracovně roztržitého staréhoprofesora, který
o žádné zprávě nic neví, zdá se, že Doktora s Romanou
nečeká nic než projížďky po řece a
spousty šálků čaje. To by ovšemne-
směli zaslechnout jakési mrazivě
nelidské úpění přicházející zdán-
livě odnikud. Navíc profesora tíží
jedna záhadná ztracená kniha…

DOCTORWHO-SHADA

DOUGLAS ADAMS,
ROBERTS GARETH

348 Kč

www.argo.cz

Kdo nebo co je Shada?

ZTRACENÉ DOBRODRUŽSTVÍ
DOUGLASE ADAMSE
Shada. Dobrodružství čtvr-
téhoDoktora, které se nikdy
nedostalo na televizní obra-
zovku. Scénář k němu však
v roce 1979 psal Douglas
Adams a Gareth Roberts
nyní původní text dotvoři

zvratů, zmatků a časoprosto-

DOCTORWHO-SHADA

DOUGLAS ADAMS
ROBERTS GARETH

Kdo ne

ZTRACENÉ DOBRODRUŽSTVÍ
DOUGLASE ADAMSE

Sobotka. Jede na
jaderný summit

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz KULTURA středa 30. března 2016 09

Přehled čerpacích stanic Shell a Billa stop & shop:

Praha, Čuprova (Balabenka)
Praha, Evropská
Praha, Jižní spojka (Kačerov)
Praha, Jižní spojka (Záběhlice)
Praha, Poděbradská
Praha, Švehlova L

Praha, Vídeňská
Praha, Geologická
Praha, Jeremiášova
Praha, Prosecká
Praha, Výstavní

Další čerpací stanice Shell a BILLA stop & shop najdete na:
www.billa.cz | www.shell.cz

Tankování a čerstvý nákup 24 hodin denně!

Nabídka platí od středy 30. 3. do úterý 12. 4. 2016.

Díky prodejnímu konceptu Billa stop & shop už nemusíte ztrácet čas!
Zatímco Vám obsluha čerpací stanice Shell natankuje,

vy si pohodlně nakoupíte a vyberete z nabídky produktů supermarketů Billa.

1990

490 1590

1490

Mattoni
ochucená
1,5 l, více druhů
1 l = 13,27 Kč

Dalamánek
z naší pekárny
1 ks, 90 g
100 g = 5,44 Kč

Kefírové mléko
jahoda
450ml
100ml = 3,53 Kč

Margot
od 90 g, 2 druhy

449090 15159090Kefíro

Jiří Bartoška v hlav-
ní roli se chce v no-
vém filmu vymanit
z vlivu své ženy
Elišky Balzerové.

Hlavnímhrdinou nového čes-
kého filmu Teorie tygra, kte-
rý má zítra premiéru, je vete-
rinář Jan v podání Jiřího Bar-
tošky. Má dost svého života,
ale poslední kapkou je smrt
tchána, kterému taky došly
síly a trpělivost. Babička, kte-
rou hraje Iva Janžurová, totiž
vždy rozhodovala o jeho živo-
tě, stáří, a nakonec i o tom,
jak a kde bude pohřbený.
Nerespektovala žádné jeho

přání a touhu, v dobré víře,
že ona sama vždy a lépe než
on ví, co je pro něj dobré
a správné. Janovi začíná být
jasné, že je na téže cestě. Jeho
žena Olga (Eliška Balzerová)
se totiž řídí stejnou teorií – je
přesvědčená, že za štěstí své-
ho muže je zodpovědná vý-
hradně ona. Jan se rozhodne
vydat se na cestu za naplně-
ním toho, o čem se domnívá,
že jsou jeho sny.

Civilně natočený příběh za-
ložený na psychologii postav
je určen všem generacím. Zá-
bavný snímek o revoltě a part-
nerských vztazích se dotýká
témat, jako jsou hledání
smyslu života i štěstí a hrani-

ce lidské svobody. Herci Eliš-
ka Balzerová a Jiří Bartoška
se sešli před kamerou na tom-
to projektu jako filmoví part-
neři po jedenačtyřiceti le-
tech. „Obsazení Jiřího Bartoš-
ky bylo tak nějak jasné od za-

čátku. Četl scénář, porozumě-
li jsme si. Pak jsem pro něj
hledal správnou partnerku,
která by tu postavu nekariko-
vala. Je to trochu negativní
postava, ale ne moc. Milá,
vtipná, hezká, inteligentní.

A pomalu utahuje šrouby,“
řekl režisér Radek Bajgar.
Film se natáčel loni v létě

během extrémně tropických
dnů v Praze a ve středních Če-
chách v prostředí řek Vltavy,
Berounky a Sázavy. METRO

inzerce

Podruhé
Někdejší člen slavné brit-
ské skupiny Beatles Paul
McCartney vystoupí
16. června v pražské O2
areně. Proslulý hudebník
do Česka zavítá v rámci
svého nového turné One
On One. Poprvé tu kon-
certoval před 12 lety. Pro-
dej vstupenek bude zahá-
jen v pátek. PROFIMEDIA.CZ

Hledání sebe sama. To je Teorie tygra



www.metro.cz SERVIS středa 30. března 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Stanley Cup je cenná
sportovní trofej, která
se každoročně uděluje
v USA v:
a) basketbalu
b) ledním hokeji
c) americkém fotbalu

2 První zmínka o hře
podobné baseballu,
kdy angličtí mlékaři
hráli Stool Ball,
pochází z:
a) 14. století
b) 16. století
c) 18. století

3 Lotus byl první tým
Formule 1, který přišel
s vozem v barvách
svého sponzora, a to
roku:
a) 1948
b) 1958
c) 1968

4 Alpské lyžování, tedy
dolů co nejrychleji, se
dostalo na olympijské
hry v roce:
a) 1924
b) 1936
c) 1948

5 První fotbalové
kopačky s výměnnými
kolíky byly Puma
Atom vyrobené v roce:
a) 1940
b) 1950
c) 1960 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 1872

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 9
Max. 13

Min. 12
Max. 16

Min. 8
Max. 12

Min. 9
Max. 13

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Šípková Růženka

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Království divočiny
13:45 Evropa dnes
14:15 Ve Skotsku s P. Mertonem
15:00 Jaká je naše budoucnost?
15:50 Klíč
16:20 Jeruzalém, město vášní

a naděje
17:15 Pouť k obratníku

Kozoroha (2/4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19:05 Koleje v srdci Arábie
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Co by bylo, kdyby... Kdyby
žil Jaromír s tátou, Martina
v úplné rodině a Vojta
s Martinou jinde, než žijí?
Někdo odpověď nezná,
někdo možná ano. Proto
přicházejí do Pošty

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Všechno nejlepší!

Komedie (ČR, 2006)
23:35 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2005)
00:30 AZ-kvíz
00:55 Máte slovo s M. Jílko-

vou
02:00 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:10 Kde bydlely princezny
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rybí legendy
Jakuba Vágnera
Dobrodružné výpravy
nejen za gigantickými
rybami, ale i za poznáním
cizích krajů a života
domorodců

20:55 Na cestě po Velikonoč-
ním ostrově

21:20 Deník Dity P. II
21:50 Trabantem Jižní

Amerikou (12/12)
22:20 Dům z karet (12/13)
23:10 Hra o trůny III (3/10)
00:05 Queer
00:30 Batesův motel II (3, 4)
01:55 Země mezi světadíly

a oceány aneb Panama
a banánové republiky

02:25 Stroje - to je moje!
02:35 Kam kráčí naše

myslivost?

ČT2

20:15 Ohnivý kuře
Seriál (ČR, 2016). Mike
s Burákem se podvodem
vyvléknou z galejí v hote-
lu, aby si mohli otevřít
stánek na trzích. S organi-
zací jim pomáhá Šimon.
Omylem ale o výdělek
přijdou. Manka se chystá
na příjezd svého přítele
Bédy. Jarda podezíravě
vyzvídá, co je Béda zač.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Hannover

(12)
02:30 Policie Hamburk V (11)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být milioná-
řem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!

21:45 Kriminálka Las Vegas
XV (17)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Zpověď
Akční film (USA, 2011)

23:50 Námořní vyšetřovací
služba IV (13)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:35 Dr. House (21)
Seriál (USA, 2004)

01:25 Tělo jako důkaz II (8)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:25 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (489)
Seriál (ČR, 2014)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (4)

21:25 Teorie velkého třesku VI
(24)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Partička
22:45 Stupeň 8: Armageddon

(2/2)
Katastrof. film (Kan., 2012)

00:40 Partička
01:20 Ospalá díra (2)

Myster. seriál (USA, 2013)
02:10 American Horror Story:

Coven (6)
Horor. seriál (USA, 2013)

02:55 Ospalá díra (2)
Myster. seriál (USA, 2013)

03:35 American Horror Story:
Coven (6)
Horor. seriál (USA, 2013)

04:20 Ztraceni III (10)
Seriál (USA, 2004-2010)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk VIII (8)
13:45 Tělo jako důkaz II (8)
14:40 Dr. House (21)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (489)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3003)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (11)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VII (7)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:30 Castle na zabití V (17)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (16)
Vancouver. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (21)
Earlovy ženy 1/2. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VI (14-17)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(23)
Potenciál kouzla lásky.
Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama X (8)
Anim. seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána II (19)
Jeden chybný krok. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo III (22)
18:20 Simpsonovi VI (18-21)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Pane rozhodčí,
já jim dám

úplně všechno,
ale ten míč ne!“
ONDŘEJ MLYNAŘÍK

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 30. března 2016 1 1

Komiks

Jan
Solver

Ne. Spíš bych zavedl
předmět dopravní
výchova do škol.

Borek
Bořivoj Janíček
Určitě ano. Já na to

neumím ani
sednout!

inzerce

Při dnešku zjistíte, že máte
hned několik nápadníků,

a nebudete vědět, kterého si vybrat dří-
ve a kterého mít jako přítele.

Beran 21/3–20/4
Pokud na to přijde, umíte je-
den při druhém stát oprav-

du v dobrém i ve zlém, což rozhodně
ukazuje, že vám na sobě záleží.

Váhy 23/9–23/10

Společné focení se ukáže
jako velká zábava a vy si tím

splníte sny nejen o dokonalém příspěv-
ku na Facebook, ale i jiné.

Rak 22/6–22/7
Kdo vám a protějšku bude
trochu dělat starosti, jsou

vaši rodinní příslušníci. Ne že by přímo
zvlčeli, přesto dejte pozor.

Kozoroh 22/12–20/1

Na vyznání citů se dá reago-
vat různým způsobem. Ten

nejvhodnější ale budete muset teprve
najít, a to, zdá se, už brzy.

Býk 21/4–21/5
Vyrazit si někam na krátkou
společnou dovolenou se dá

i při konci zimy. Chce to jenom dobře
zvolit lákavou destinaci.

Štír 24/10–22/11

Netrapte se, pokud váš pro-
tějšek akademickou čtvrt-

hodinku prodlouží na půlhodiny. Buďte
velkorysí, však on vám to oplatí.

Lev 23/7–22/8
Nechte vašemu protějšku, ať
má svou pravdu, vy si zase

ponecháte tu svou, a nakonec naleznete
rozumný kompromis pro oba.

Vodnář 21/1–20/2

Přebírat si partnery v rám-
ci kamarádství či dokonce

v rodině, to je pro vás naprosto nepřed-
stavitelné. Hrajete otevřeně.

Blíženci 22/5–21/6
Co se týče chutí jako slané,
sladké, tak se neshodnete.

Ovšem na rozdíl od jídla jsou jiné oblas-
ti, kde se shodnete dokonale.

Střelec 23/11–21/12

Hlavu vám zamotá výběr
dárku pro vaši lásku, přece

jenom ji ještě tak dobře neznáte, abyste
vybrali něco nezapomenutelného.

Panna 23/8–22/9
Můžete se cítit více přepra-
covaní než obvykle, takže

vás ze stresu ideálně dostane láska. Je-
nom si o ni musíte umět říci.

Ryby 21/2–20/3

Zavolej mi na 906 701 701 nebomi napište
SMS ve tvaru 58BCZ na 904 30 46 a ptejte se!

Kdy, kde a jak? Zn
ámodpověď!

numerolog
Béda

t r t prasátka? Rozbijte Bank!
t r t

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru 99HXA a svůj dotaz na tel: 904 30 55Ptejte se karet!

Najdete i vy svého partnera pro život?

Horoskop na středu 30. 3.

E-MAIL
Z BRUSELU

Mám kamaráda v Bruselu. Ač rodilý Belgičan, hovoří Thibault
plynně česky i polsky. První jazyk studoval v Praze, v jednom
kruhu s Polkou, již si posléze vzal za ženu... Češtinu si vybral,
polštinu přidal život sám.
Co nás dva – mimo jazyka – spojuje? Spisovatel Karel Poláček.
Poznali jsme se loni v říjnu na pařížské poláčkovské konferen-
ci, kde jsmeměli referát, dokonce oba na stejné téma: kniha

Bylo nás pět. Poté jsme se sešli
při jedné z jeho dalších návštěv
Paříže – vlakem to sem nemá da-
leko. Minulý týden v úterý jsme
se měli vidět potřetí. Těšil jsem
se tím spíš, že z nedávné cesty
do Čech mi Thibault slíbil při-
vézt Hlavní přelíčení. Ono ráno
jsemmu poslal mail, abych se

ujistil, že před měsícem smluvený termín stále platí. Zhruba
po hodině mi přišla tahle odpověď: Byl jsem v soupravě met-
ra, která vyjela ze stanice těsně před explozí. Nemám ani škrá-
banec, přesto jsem v šoku. Všechny vlakové spoje byly zruše-
ny a ve městě vládne chaos. Takže dnes zůstanu doma s rodi-
nou. V prvním okamžiku mi blesklo: když se někam nechce
Čechovi, tak znovu pohřbí dávno mrtvou babičku; Belgičan
nechá vyhodit do povětří celou stanici metra! Pak jsem si za-
pnul zprávy a zíral: vlna atentátů v Bruselu, desítky mrtvých
a stovky zraněných... Kdo by byl řekl, že každodenní pohro-
my z televizních zpráv jen o fous minou někoho z vašich přá-
tel? Poláčkův románmi zašle Thibault poštou... a mně nezbý-
vá než věřit, že příští bruselské hlavní přelíčení vrahy jasně
usvědčí. www.martindanes.com

Výrok dne

Řešení sudoku Měly by být součástí řidičáku B jízdy na skútru?

Dopisy a vzkazy

Kde koupit
čerstvé máslo?
Dětem chceme koupit
něco zdravého k jídlu.
Kde je však k dostání
např. čerstvé máslo?
Podle předpisů může být
nápisem čerstvé máslo
označeno jen máslo oprav-
du čerstvé. Jinak ne. Mar-
ně je však hledám u pro-
dejců. Je tu k dostání jen
máslo označené např.
jako farmářské či jiné, ale
údaj o tom, že je čerstvé,
vždy chybí. Také chybí ta
chuť čerstvého másla a pa-
trně i vitaminy A i E
v tom množství, jaké má
mít máslo čerstvé. Už ně-
kolikrát se o potravinách
ze strany řetězců tvrdilo,
že naši spotřebitelé „pre-
ferují zboží za nízké ceny
a mají jiné chuťové zvyk-
losti“. Koupíme si např.
„zdravou“ kedlubnu, ale
někdy ji sníme, ale jindy
vyhodíme – má někdy pa-
chuť po plísni, někdy po
postřiku, podle toho, jest-
li ležela ve skladě dole,
nebo nahoře. S máslem
prý je to tak, že se k nám
vozí máslo ze skladů stra-
tegických zásob, u kte-
rých prochází doba sklado-
vatelnosti při hlubokém
zmrazení.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

REFERÁT
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Hodnotící zpráva,
přednáška o veřejných
otázkách, posudek
o uměleckém nebo
vědeckém díle.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Věra Lilith
Klejzarová

Součástí výcviku
klidně, ale ne
zkoušek.

Anketa

Citát

Byl jsem v soupravě
metra, která vyjela
ze stanice těsně
před explozí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Musíme integraci
nejen podporovat,
ale i vyžadovat.“

SIGMAR GABRIEL
NĚMECKÝ VICEKANCLÉŘ

Gabriel se jednoznačně vyjádřil
pro integraci migrantů do

Německa. Podmínkou ale podle
něho je, aby stát nabídl dostateč-
ný počet míst v integračních

a jazykových kurzech.

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Sloupek Slovo dne



www.metro.cz JOB středa 30. března 2016 12

Riziko, že si firma
nezvolí správně,
hrozí, když je výběr
na někom, kdo
nemá s personali-
stikou zkušenosti.

JVýběr nových zaměstnanců
má nejčastěji v rukou perso-
nální agentura. Dále také per-
sonalista uvnitř firmy nebo
nadřízený, pod kterého bude
nový kolega spadat.

„Zájem o práci může rychle
ochladnout, když se zaměst-
nanci zprotiví zástupce firmy
nebo jeho možný nadřízený
hned během pohovoru,“ říká
Adam Salamon z personál-
ně-poradenské společnosti
McROY Czech. Čeho by se
tedy měly firmy vyvarovat?
1. Často se stává, že na re-

cepci ve firmě nevědí, za kým
mají uchazeče o práci poslat.
Neprofesionální přístup pro-
zradí i dlouhé čekání na poho-
vor nebo neustálé odbíhání
zástupců firmy od pohovoru.
2. Špatně působí, když se

při výběrovém řízení ucha-
zeč dozví, že se změnily pod-

mínky nabízené práce nebo
její ohodnocení.
3. Někdy se ukáže, že vybí-

rající osoba nemá odpovídají-
cí znalosti o trhu, na kterém
se firma pohybuje. „V tako-
vém případě mívají přehna-
né nároky na hledanou pozi-
ci nebo nabízejí nízké ohod-
nocení,“ říká Salamon.
4. Špatnou vizitkou pro fir-

mu je pomalý výběrový pro-
ces. Když dochází k nedodrže-
ní termínu slíbené zpětné
vazby nebo když se pozvání
na další kolo pořád odsouvá.

5. Lidé kladou stále větší dů-
raz na pracovní prostředí, ve
kterém působí. Všímají si, jak

vypadají kanceláře nebo vý-
robní prostory;. Neuklizené či
špatně uspořádané pracovní
prostředí udělá někdy tak
špatný dojem, že se uchazeč
rozhodne pro jinou firmu.
6. Dobře nepůsobí, když

při pracovním pohovoru pa-
dají otázky typu: Kde se vidí-
te za pět let? Jaké máte silné
a slabé stránky? Proč bychom
si měli vybrat právě vás,
a proč ne?
7. Nepříjemné a neprofesio-

nální je zlehčování zkušenos-
tí kandidáta z předchozích
působišť. Někdy dokonce vy-
ústí v zesměšňování jeho
schopností. METRO

Podpora odborného vzdělává-
ní POVEZ II je nový projekt
Úřadu práce ČR, díky které-
mu mohou podnikatelé včet-
ně OSVČ vzdělávat a rozvíjet
své zaměstnance a reagovat
tak na novinky v oboru. V pro-
gramu jsou připraveny až tři
miliardy korun.
Nedostatečná kvalifikace

stávajících i nových zaměst-
nanců vyžaduje časově i fi-
nančně nákladné přeškolová-
ní a rekvalifikace. Tuto pře-
kážku pomůže odstranit prá-
vě projekt POVEZ II, který
umožní podnikům získat fi-
nanční příspěvky na vzdělá-
vání či rekvalifikaci jejich za-
městnanců.

„POVEZ II nabízí jedineč-
nou možnost podpořit rozvoj
stávajících i potenciálních za-
městnanců, ať už v oblasti

obecného, nebo specifického
vzdělávání. Navíc tento pro-
jekt podporuje všechny typy
podniků i podnikatelů,“ říká
Jan Obrovský, statutární ředi-
tel AQE advisors. MET

Lidé ve vás zanechají dojem už při pohovoru. PROFIMEDIA.CZ

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

Zavedené nakladatelství
v centru Prahy

přijme

zodpovědného
pracovníka – stavaře

(SŠ, VŠ + praxe)
do funkce Správce budov
v užitné ploše 8000 m2.

Podmínka – znalost stavebního
zákona a souvisejících předpisů.

Nabídky prosím zaslat
na email: spn@spn.cz.

Zprávy krátce

7 největších chyb
při nabírání lidí

Podnikatelé. Dostanou
tři miliardy na vzdělání

Firma z Hor. Počernic hledá

manuálně zručného,
zodpovědného a pracovitého

řemeslníka k opravám herních
a sportovních zařízení
 ŘP sk. „B“ podmínkou

Prosíme životopis
sportservis@volny.cz

Tel.: 603 520 407
Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

OBCHODNÍK / HUNTER
Vaším hlavním úkolem bude: aktivní
vyhledávání nových partnerů v oblasti
developerských projektů, pravidelné schůzky,
příprava nabídek.

Místo výkonu práce: Praha a okolí

Očekáváme: zkušenosti v oblasti obchodu,
znalost realitního trhu velkou výhodou, silnou
motivaci a tah na branku, vynikající komunikační
schopnosti, odolnost vůči stresu.

Nabízíme: práci na HPP nebo ŽL, nadprůměrné
inanční ohodnocení, motivující a velmi přátelské
zázemí společnosti, systém zaměstnaneckých
beneitů, nástup možný ihned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková, HR oddělení
iva.uhlikova@mafra.cz, 225 063 120

V případě zájmu o spolupráci neváhejte zasílat svůj
životopis s průvodním dopisem na uvedený email;
předmět emailu Obchodník / Hunter.

TĚŠÍME SE NA SPOLUPRÁCI S VÁMI!

Zavedené nakladatelství
v centru Prahy

vydávající učebnice pro ZŠ a SŠ

přijme

odpovědné
redaktory

s odborností pro humanitní
a přírodovědné předměty.

Nabídky prosím zaslat
na email: spn@spn.cz.

Magistrát hl. m. Prahy
vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení pracovníhomísta

specialista / specialistka isMs
v odboru bezpečnosti, kód 2634.

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými požadav-
ky a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno do 6. 4. 2016
na úřední desce a stránkách s volnými místy na www.praha.eu,
v záložce Magistrát HMP.

Jazyky umí jen
pětina uchazečů
Pouze pětina testovaných
zájemců o práci má pokro-
čilou znalost cizího jazy-
ka na úrovni C1 či C2.
Mezi nejrozšířenější jazy-
ky patří angličtina a něm-
čina. Přitom právě němči-
náři jsou na českém trhu

práce nejvíce nedostatko-
vým zbožím. Vyplývá to
z průzkumu personální
agentury Grafton Recruit-
ment. Ze všech 17 378 pro-
vedených testů vyplynu-
lo, že cizí jazyk na nejvyš-
ších úrovních ovládalo 22
procent kandidátů, dobrou
znalostí disponovalo 69
procent a základní znalos-
tí 9 procent účastníků. MET

Podpora vzdělávání

Zaměstnavateli bude v rámci
projektu POVEZ II hrazen přes
Úřad práce příspěvek na vzdě-
lávání i náhradu osobních ná-
kladů, a to ve dvou režimech.

● 1. De minimis (do 5,4 milio-
nu korun čerpaných během
3 let): 85 % nákladů na vzdě-
lávací aktivity a 100 % nákla-
dů účastníků školení.

● 2. Bloková výjimka: až 70 %
nákladů na vzdělávací aktivi-
ty i osobní náklady.

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 30. března 2016 13

Lenovo TAB 2
A8-50 je pomocník
pro všechny.

Tablety se již dávno zabydle-
ly v našich domácnostech
i cestovních zavazadlech
a nejsou považovány jen za
módní výstřelek. Naopak
k zábavě typu hraní her, sle-
dování filmů či surfování na
internetu jsou jedním z nej-
vhodnějších zařízení. Uplat-
nění nacházejí také u studen-
tů nebo jako pomůcka k důle-
žitým prezentacím. Na cokoli
z toho si vzpomenete, s ledo-
vým klidem zvládne i dnes
blíže představený tablet – Le-
novo TAB 2 A8-50.

Ten jde, co se týče úhlopříč-
ky, zlatou střední cestou, a vy
se tak na 8“ IPS displeji dočká-
te většího prostoru než na
7palcových tabletech a záro-

veň se díky ještě stále kom-
paktním rozměrům ovládá
lépe než tablety 10palcové.
Kromě krásných barev v jem-
ném rozlišení 1280 x 800 pi-
xelů nabídne TAB 2 A8-50 vy-
nikající výkon zásluhou 4já-
drového procesoru a 1 GB
rychlé operační paměti. Foto-
grafie a oblíbená selfie lze po-
řizovat jedním ze dvou foto-

aparátů s rozlišením 5 a 2
MPx. Pořízené obrázky poté
můžete ukládat na 16GB
vnitřní paměť, kterou jedno-
duše rozšíříte micro SD kar-
tou o dalších až 32 GB.
Uživatele určitě potěší

i dlouhá výdrž baterie, pod-
manivý design a v neposlední
řadě také mimořádně atrak-
tivní cena.

Při výběru notebooku je jaký-
koli model Lenovo sázkou na
jistotu. Jistotu toho, že dosta-
nete kvalitně zpracovaný, vý-
borně vybavený a reprezenta-
tivně vypadající stroj. Pro ná-
ročné uživatele, již hledají
spolehlivý notebook na práci
i zábavu, si Lenovo přichysta-
lo model IdeaPad Z51-70.
Do luxusního šasi se podaři-

lo vměstnat 15,6“ displej
s matnou povrchovou úpra-
vou a jemným Full HD rozliše-
ním 1920 x 1080 bodů. Všech-
ny provozované aktivity pro-
bíhají pod taktovkou moder-
ního úsporného procesoru In-
tel Core i5-5200U, taktované-
ho na základní frekvenci 2,2
GHz. V případě potřeby vyšší-

ho výkonu nastartuje auto-
maticky svoje turbo, které vy-
táhne takty až na 2,7 GHz.
K zajištění svižného chodu
i při větším množství spuště-
ných aplikací nebo hraní ná-
ročnějších her je zapotřebí

dostatek operační paměti.
Pro Lenovo žádný problém,
jelikož integrovaná kapacita
RAM činí plných 8 GB. Zkro-
tit moderní hry je připravena
grafická karta AMD Radeon
R9 M375 s 4 GB vlastní pamě-
ti. Samozřejmě nechybí ani
prostorný pevný disk o kapa-
citě 1 TB, doplněný o 8 GB
tzv. cache, určené pro zrych-
lení načítání a běhu operační-
ho systému.
Co však samozřejmostí

není, to je unikátní zabudova-
ná 3D webkamera, která zce-
la mění zaběhlé pořádky na-
příklad videohovorů. Ty si to-
tiž odteď s rodinou a přáteli
užijete v trojrozměrném 3D
prostoru.

Největší IT e-shop v ČR

e
IdeaTab2 A8-50
I sp ej j ov p o eso
R e o

atraktivní tablet
s výkonem na rozdávání

SEMIFINÁLE PLAY OFF

STŘEDA
30.3.
OD 18.20OD 18.20

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

Hned ráno, po příchodu do
práce, jsem zjistila, že jsem si
zapomněla koupit důležité
léky a nemám čas zajít do lé-
kárny.
Aby toho nebylo málo, můj

USB flash disk, který potřebu-
ji na dnešní schůzku, leží
doma na stole. Na závěr mi
ještě zavolala babička, že má
dcera ztratila oblíbený dud-
lík a moc pláče. Nevěděla
jsem, kam dřív skočit. Po
chvilce na mě kouká kolegy-
ně a ptá se, z čeho jsem tak
zničená. Vylíčila jsem jí svůj
příběh a ona mi doporučila
DODO (www.doruky.cz).
DODO je nová SMS služba,

která šetří čas i peníze. Po
celé Praze vám doveze coko-
liv, odkudkoliv, za cenu, kte-
rou si sami schválíte, a v čase,
který vám nejlépe vyhovuje.
Byla jsem překvapená, že

něco takového existuje, a řek-
la si, že službu vyzkouším. Na-
psala jsem stručnou SMS a ob-
jednala USB flash disk, léky,
jež byly potřeba, dudlík, má-
tový čaj a maliny. Po odeslání
SMS mi do pěti minut přišla
odpověď, že se má objednáv-
ka zpracovává, a po dalších
pětiminutách informace s ce-
nou, časem doručení a dota-
zem, zda s tím souhlasím.
Vše jsem potvrdila jednodu-
chým ANO. Celé objednání

mi trvalo pouze 10 minut.
Bylo to tak jednoduché!
DODO dorazil na místo ur-

čení včas a s celou objednáv-
kou, která odpovídala mým
požadavkům. Určitě mohu
službu doporučit. Jsem velice
spokojená s rychlostí, ocho-
tou a časem dodání. Nejenže
mi bylo doručeno vše potřeb-
né k pracovní činnosti, ale
DODO za mě vyřešil vše, co
bych musela řešit po práci.
Takto jsem strávila volný ve-
čer s rodinou a udělala radost
dceři. MONIKA KURZWEILOVÁPotěší dlouhá výdrž baterie i design. MIRONET

Lenovo Z51-70 MIRONET

Šetří čas i peníze.
Služba DODO mi
zachránila den

Atraktivní tablet
s výkonem

Pracant. S webkamerou



Služby - nabídka
• MOBILNÍ KOSMETIČKA Pra-
ha nabízí ošetření v pohodlí
Vašeho domova - vše co Vaše
pleť potřebuje, cena: 550,-Kč,
www.mobilnistudiokrasy.cz,
t. 604178692 86912

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.87364

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 720586574,
www.sauna-praha9.cz87366

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:73766416486457

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866681305

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83776

• Manželé s jedním dítětemhle-
dají k pronajmutí byt 2+1 nebo
3+1 do ceny 15 tisíc i s poplatky.
K nastěhování v průběhnu dub-
na. Děkujeme. 775088498 86933

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87256

• Lékaři hledají dlouhodobý
pronájem bytu 2+1, 3+1 s dob-
rým spojením do centra. Tel.
24141483087281

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.87374

Oznámení
• Křesťanská přednáška Jak na-
jít spokojenost v intimním vzta-
hu? Čt 31.3. 18:30, KD Ládví, 1.
patro, místnost A, Burešova 2.
Vstup zdarma. Info 731102709 86399

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283266

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
607801801 83298

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724486470

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 85354

• Koupím staré obrazy, plastiku,
starožitný nábytek, obraz. rámy,
orientální předměty, perský kobe-
rec, hodiny, ozdobné předměty
do vitríny. T: 222728307 85788

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 86534

Byty - poptávka
• Advokátní kancelář CHODĚ-
RA ihned VYKOUPÍ pro své sol-
ventní klienty byty v Praze. Za
vaši nabídku právní servis
zdarma. Tel: 602 21 21 21 83734

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83818

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104184749

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 85019

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586427

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím , možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 86842

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585122

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomi-
ka a podnikání. Příprava pro-
střednictvím internetu. Stále
přijímáme přihlášky pro škol-
ní rok 2016/17. Více na
www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com85413

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85918

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78115

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 83859

• Hledáme invalidní důchodce
na pozici vrátný v Praze a zdra-
vé muže na počítání pekař-
ských bedýnek v Praze 5, stra-
venky. Kontakt: 731540323 85158

• Hledáte stabilní práci?
McDonald‘s Hostivař přijme naHPP,
68+15+7Kč/hod.; ČÚ 68+12Kč/hod.
tel: 777261558, 606386627, e-mail:
RM58@CZ.MCD.COM85704

• Přijmeme strážné pro Prahu
4, 5, 6 a 9. Náplní práce kontro-
la areálu s pochůzkovou čin-
ností. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel.:
27478274785829

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 85957

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 85968

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici strážný v centru
Prahy.Mzda 75 Kč/hod. Zájemci
volejte na tel. 72155817886124

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 86244

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.86413

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU, odměna až 100
Kč/hod., nástup ihned, zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575686450

• UPONOR INFRA FINTHERM
a.s. - výrobce předizolované-
ho potrubí - hledá dělníky,
skladníky a svářeče. Zkoušky
ZK 135 1.1 a ČSN 287-1. U
skladníka požadujeme VZV
oprávnění. U všech profesí vy-
soké pracovní nasazení, spo-
lehlivost, samostatnost. Nabí-
zíme práci na HPP, příspěvky
na stravování, 5 týdnů dovole-
né, firemní benefity. Kontakt:
kristyna.psenickova@uponor.
com a telefon: 28398091086514

• Přijmeme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. či bez pro zpracování ad-
ministrativy na HPP a dále sest-
ru s reg. na HPP i DPP do terénu
domácí zdravotní péče. Nabízí-
me neomezený výdělek, auto i
pro vlastní potřebu, volnou pra-
covní dobu. vsestra@hcare.cz,
608 700 550. 86519

• Zdravotního laboranta pro
Cytogenetickou laboratoř Ústavu bi-
ologie a lékařské genetiky přijme
Všeobecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup duben-květen 2016.
Kontakt Bc. Lenka Malinová
224968165,
lenka.malinova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.86550

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz86721

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a okolí.
Podmínkou ŘP C, profesní prů-
kaz, digitální karta, praxe a zna-
lost Prahy. Zajištění práce přes ce-
lou zimu. Nabízíme dobré plato-
vé ohodnocení. Tel. 777323209,
mail: murportant@seznam.cz.86733

• Všeobecnou sestru v nepřetr-
žitém provozu, sestru do ambu-
lance jednosměnný provoz a sa-
nitáře pro Kliniku adiktologie
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátů na: www.vfn.cz -
kariéra. Nástup ihned nebo dle
domluvy. Kontakt: 224968209,
stejnerova.monika@vfn.cz. 86747

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
4směnný provoz (6.00-19.00).
Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 86768

• Zámečník/ce, mechanik/čka
(Praha 10). Náplň práce: Montáž a
opravy cylindrických vložek a visa-
cích zámků, příjem zboží na sklad.
Požadujeme: manuální zručnost,
pečlivost. Nabízíme: zajímavou
práci v rámci mezinárodní společ-
nosti, platové ohodnocení 90-120
Kč/hod., příspěvek na stravování,
ranní směnu, práci na DPČ, polovič-
ní úvazek, příjemné pracovní pro-
středí. Vhodné i pro nevyučené.
Tel. 777922037,
bedrich.redlich@
assaabloy.com86780

• Přijmeme soustružníka - zá-
mečníka na HPP Praha 9. Ná-
stup ihned. Tel. 283891690, vo-
lat 8-15 hodin.86791

• Přijmeme větší počet prodej-
ců, obchodních zástupců, ma-
nažerů na stánkový prodej do
hypermarketů. Mzda min.
2.000 Kč denně, platíme týd-
ně. T. 72789747786808

• Přijmeme švadleny a šičky do
výroby autodoplňků. Praxe ve vý-
robě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, PHA 9, tel. 723347396,
petr.truhlar@mikra.cz86813

• Přijmeme dělníka do výroby
autodoplňků. Praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, 1
směna, PHA 9, tel. 602328595,
petr.truhlar@mikra.cz86816

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323186819

• Velkoobchod potravin
READ s. r. o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley, Mondelez,
Nestlé) pro již zavedené zákaz-
níky, s praxí řízení dodávko-
vých vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 13686823

• Malá šicí dílna v Praze 10 -
Malešice přijme švadlenu. Tel.
605187504, pí. Konečná.87051

• Gymnázium Praha 9 nabízí
od září místo vyuč. Fy, případně
absolventa VŠ technic. směru +
pedagogika. Info: 724 114 852,
724 114 854. 87117

• Důchodce - brigáda. Gymná-
zium Praha 9 nabízí místo vyu-
čujícímu Bi-Ch na duben, kvě-
ten, červen. Info: 724 114 852,
724 114 854.87132

Společnost REALITYWEAR, s.r.o.
hledá asistentky prodeje pro prodejny
značkové módy camel active v Praze.

NÁSTUP DLE DOHODY.

V případě zájmu zašlete životopis
na e-mail: iva.kadlecova@realitywear.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Nastartuj svůj úspěch
v Praze na Stodůlkách.
Přijmeme lidi na zápis

a evidenci odběrných míst.
Nadstandardní platové

ohodnocení.
Tel. 734 428 348

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1 přijme

• Od 1. 5. 2016 na plný úvazek
kvalifikovaného pedagoga
do přípravné třídy.
Zástup za MD a RD, perspektivní pracovní
poměr možný.

• Od 25. 8. 2016 na plný úvazek
kvalifikovaného pedagoga
1. stupně – s největší pravděpodobností
do 3. ročníku. Perspektivní pracovní poměr
možný.
V obou případech uvítáme kombinaci se
speciální pedagogikou (není podmínkou).
Zájemci mohou zasílat životopis na:

info@zsvodickova.cz tel.: 222 231 648

KontaKtní údaje:
tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: job@jlv.cz

KUCHaŘ/Ka
- studená kuchyně

Požadujeme:
- praxi v oblasti lahůdkářské produkce

- samostatnost, spolehlivost

(noční směny – krátký, dlouhý týden)

Nemocnice Na Homolce
přijme

lékaře Na odděleNí
cévNí cHirurgie

Požadujeme VŠ-LF, ukončený chirurgický
kmen a zájem o profesní růst v oboru.

Nabízíme zázemí vysoce specializovaného
pracoviště, zaměstnanecké beneity

a sociální výhody.

TermíN NásTuPu dohodou.

Životopis a motivační dopis zasílejte na:
volna.mista@homolka.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující irmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké beneity:

– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

Bezpečnostní agentura

přijme strážné,
mzda od 85 Kč/hod. + bonusy,
náborový příspěvek, stravenky,
možnost záloh, certiikát zajistíme.

Volat 722 364 387



www.metro.cz SPORT středa 30. března 2016 15

I v další přípravě
čeští fotbalisté
inkasovali.

Čeští fotbalisté remizovali
v posledním přípravném zá-
pase před květnovou nomina-
cí na soustředění před mis-
trovstvím Evropy s domácím
Švédskem1:1. Češi si tak spra-
vili chuť po čtvrteční prohře
0:1 se Skotskem. V přípravě
pod koučem Pavlem Vrbou
však vyhráli jediné z devíti
utkání. Vrba udělal oproti du-
elu se Skotskem devět změn
v sestavě. Opět od začátku
hráli jen Darida a Sivok, kte-

rý měl při absenci zraněných
opor Rosického, brankáře Če-
cha či Plašila kapitánskou
pásku. Poprvé v zahajovací se-
stavě národního A-týmu na-
stoupil sparťan Mareček. ČTK

Spraví si
chuť na MS?
Nejlepší český krasobrus-
lař Michal Březina (na
snímku) si může na MS
spravit chuť po nevydaře-
ném evropském šampio-
nátu, kde ho selhání ve
volné jízdě srazilo až na
10. příčku. Mužská sou-
těž začne už dnes v ame-
rickém Bostonu. Českou
republiku budou dále
reprezentovat Březinova
sestra Eliška a taneční
pár Cortney Mansouro-
vá, Michal Češka. MAFRA

Hokejisté Plzně vyhráli první
duel semifinále play-off extra-
ligy, když v O2 areně porazili
domácí Spartu vysoko 7:3. Zá-
padočeši opanovali pomě-
rem 3:0 již první třetinu,
shodně dvěma góly k vítěz-
ství přispěli útočníci Nicho-
las Johnson a Erik Hrňa. Ško-
da dokázala vyhrát na ledě
soupeře už třetí z posledních
čtyř vzájemných utkání. Nao-
pak Sparta, druhý tým extrali-
gy po základní části hned za
suverénním Libercem, včera
utrpěla nejvyšší porážku
v této sezoně.
Druhý souboj stejných sou-

peřů se odehraje dnes opět
v Praze od 18.20. ČTK

Práce - nabídka
• Pracovník úklidu. Firma P.
Dussmann přijme pracovníky
úklidu pro úklid nemocničních
prostor. Volejte 604189952,
mail:jana.novakova@dussmann.cz 87171

• Máš ráda erotiku? Telefonu-
ješ ráda?! Pak ti nabízíme práci
operátorky na erotické lince!
Celá ČR! TOP výdělky! ŽL, PC a
internet nutné. T: 800700550 87214

• SMS chat právě přijímá na
ŽL kvalitní věštce, kartáře a ast-
rology! Vlastní PC a internet
nutné! Práce z domova. Celá
ČR. Volejte 739408750 87216

• Porodní asistentky do nepře-
tržitého provozu Gynekologic-
ko-porodnické kliniky přijme
VFN v Praze. Vhodné i pro ab-
solventky. Kompletní znění in-
zerátu na: www.vfn.cz karié-
ra. Nástup dohodou. Kontakt:
v.s. Rittsteinová – 224967407,
hana.r ittsteinova@vfn.cz
neboMgr. Podaná Kovaříková
- 224967121,
zuzana.kovarikova@vfn.cz.87266

• Recepční hledáme pro hotel
v Praze 4, AJ nutný. Nástup ih-
ned. Email: alpin@alpin.cz,
tel: 777771170-3. 87274

• Hledámebrigádníky na dlou-
hodobou spolupráci na noční
vykládku kamionů v Modleti-
cích. S ubytováním a odvozem
do práce, 80,- čistého/hod. Pra-
covní týden PO-PÁ týdenní zá-
lohy, nástup ihned. Volejte: M.
Kloudová tel: 734 428 366,
NARA AAG.87277

• Úklidová firma přijme za-
městnance na ranní a odpolední
úklid kanceláří na Prahu 5 Smí-
chov a na Prahu 1 - Staroměst-
ské náměstí. Tel. 24440014487302

• Úklidová firma přijme za-
městnance na večerní úklid
kanceláří od 17.00 hod. na Pra-
hu 10 Strašnice - ul. Na Hrou-
dě. Tel. 244400144 87303

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme číšníka/výčepního
s praxí. Volejte tel.
777250287.87304

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C" , "E" vý-
hodou. Dobré platové podmín-
ky. Praha 10. Bližší info na tel.
73451829987308

• 5* hotel v Praze 1 přijme na
HPP myče/ku nádobí na noční
směny a víkendy. Spolehlivost
a fyzická zdatnost nutná. Jen
vážní zájemci. Tel. 296631110 87313

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce), ob-
jekty v Praze. Tel. 602281773
Po - Pá 7.00 - 14.00 hod. 87316

• Aramark přijme schopné ku-
chaře/ky na HPP pro pražské
restaurace. Nabízíme: stabilní
zaměstnání, odpovídající
mzdové ohodnocení, pouze
ranní směny po - pá, víkendy
volné. Více info na 286014232,
mail: prace@aramark.cz87326

• Tesco Zličín přijme řidiče.
HPP/brigáda. Až 27.000 Kč/40
h. týdně, brigáda 126 Kč/h. Čis-
tý TR, ŘP B min. 2 roky, v mi-
nul. bez zákazu řízení.
72577906187328

• Zdravotního laboranta (kli-
nická biochemie) do Laborato-
ře pro studiummitochondriál-
ních poruch Kliniky dětského
a dorostového lékařství při-
jme VFN v Praze. Nástup doho-
dou. Kompletní znění inzerá-
tu na: www.vfn.cz kariéra.
Kontakt: RNDr. Hana Hansíko-
vá, CSc. – 224967748,
hana.hansikova@vfn.cz.87378

• Ostraha - pro muže, ženy a
ZTP. Certifikát výhodou, lze u
nás udělat. 60-90 Kč dle objek-
tu. HPP a DPP. Peníze na účet i
v hotovosti. Tel.: 70292642187407

• Hledáme obsluhu čerp. stani-
ce Benzina v Praze 3. Nonstop
provoz. Požadujeme poctivost,
pracovitost a příjemné vystupová-
ní. Nástup ihned. T. 73908124987408

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283442

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu.Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 86836

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibetské,
indické, japonské starožitnosti
z bronzu, stříbra, slonoviny, ka-
mene, porcelánu ap. i obrazy
koupí sběratel. T. 776358865 83181

Semifinále.
Sparta schytala
trpký výprask

I v den svých 27. narozenin chytal Vaclík velmi dobře. AP

Hokejisté mistrovského Litví-
nova zahájili úspěšně boj o zá-
chranu v extralize. V 1. kole
baráže zdolali pražskou Sla-
vii 4:2. Tříbodově zahájily ba-
ráž také Karlovy Vary výhrou
6:3 nad Duklou Jihlava. SIM

Intimní

1

HokejistéWashingtonu získa-
li podruhé v historii Preziden-
tovu trofej pro nejlepší celek
základní části NHL. Zajistili si
ji díky pondělnímu domácí-
mu vítězství nad Columbu-
sem4:1. Capitalsmají na kon-

tě ze 75 utkání 113 bodů. Ná-
sledují Dallas a St. Louis shod-
ně s 99 body ze 76 zápasů.Wa-
shington ovládl základní část
NHL také v sezoně 2009/10.
Prezidentova trofej se udě-

luje od roku 1986 a po jejím

zisku se podařilo vyhrát
i Stanleyův pohár jen osm-
krát.
V roce 2013 se to povedlo

Chicagu, předtím to dokázal
naposledy v roce 2008 klub
zDetroitu, RedWings se rado-

vali také v roce 2002. V zá-
kladní části i v play-off trium-
fovaly v jednom ročníku rov-
něž Edmonton (1987), Calga-
ry (1989), New York Rangers
(1994), Dallas (1999) a Colora-
do (2001). ČTK

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• Kontakty na vdané ženy, kte-
ré chtějí milence! Napiš hned
SMS ve tvaru 29RZM a text na
909 15 45
• Náruživá ženská Věra 48.
Ode mě „ne“ určitě neuslyšíš!
Chci to! Volej 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 69SRG a tvůj text!
• Dám ti víc, než kdy ti Tvá sta-
rá dala! LUXUS, SEX a svobo-
du! Bohatá Adriana 28. Cinkni
na 909 801 801 kód GXC78

• Nahlédni pod pokličku po-
starší ženské! Ukrývá sladký
poklad! Zdena 69. Ozvi se
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 14GCB
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ve Švédsku nerozhodně

Baráž. Vítězily
týmy extraligy

Číslo dne

8
České hokejistky vstoupily
do mistrovství světa v Kana-
dě smolnou porážkou 2:3
se Švédskem. O bodový zisk
přišly trefou Olivie Carlssono-
vé osm sekund před koncem.

1
Švédsko Česká

republika

Branky: 14. Berg
– 26. Vydra
Rozhodčí: Nijhuis (Niz.)
Diváci: 18 745

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

NHL. Trofej pro Washington



ALCAR vyvinul novou generaci konfigurátoru kol,
který nabízí realistické 3D zobrazení. Uživatelé si
tak mohou prohlédnout téměř 600 modelů včetně
nejnovějších modelových řad automobilů na kolech
AEZ, DOTZ, DEZENT a ENZO z 360° perspektivy
na svém PC, tabletu či smartphonu.
Všechna kola z nabídky i fotografie automobilů
jsou k dispozici v detailním zobrazení. Motoristé
mohou zjistit, jak budou litá kola vypadat
na automobilu z různé pespektivy, konfigurátor
jim ukáže i odrazy světla a udělají si lepší
představu o zakřivení paprsků a kontrastu mezi
tmavými a světlými plochami kol. Každá animace
vozu se skládá z 52 vysoce kvalitních fotografií.
ALCAR 3D konfigurátor nově nabízí také reálné
tuningové a sportovní úpravy, například Mercedes
AMG, BMW M.
Pro nadšence nechybí ani nastavení výšky
podvozku nebo tónování skel. Konfugirátor
můžete vyzkoušet na www.alcar.cz

Novinkou prémiové značky AEZ je design AEZ
Strike s deseti dvojitými paprsky. Kolo je nabízeno
od 18 do 20 palců ve dvou barevných provedeních,
v kombinaci černého laku s leštěnou čelní plochou
paprsků nebo v matně grafitové barvě. Kolo s vyso-
kou nosností je ideální volbou třeba pro Audi Q7,
Porsche Macan, BMW řady X, Mercedes GLE, GLC
a GLA i mnoho dalších SUV.

vícenastr. 22

Opel prodal za 24 hodin
rekordních 1303 vozů

MOTOR
komerční příloha středa30.března 2016

foto: opel

Historický rekord
padl: Během letošní-
ho ročníku tradiční
kampaně Opel 24
hodin, kdy prodejci
po celý den a noc na-

bízejí vozy Opel za bezkonkurenční
ceny, se v ČR prodalo 1303 nových
vozů Opel – jde o nejlepší výsledek
za celou dvanáctiletou historii po-
řádání této legendární kampaně!
Nejprodávanějším vozem se stala
oblíbená Meriva, které se prodalo
381ks následována evropským au-
tem roku novou Astrou, které se
prodalo 295ks. Na třetím místě se
umístila Corsa. V naší soutěži o ví-
kend s novou Astrou se na prvním
místě s těsným tipem 1302ks umís-
til Josef Maňák z Č. Budějovic, který
bude kontaktován zástupcemOpel. NovinkaAEZ Strike



| motor |komerční příloha středa 30. března 2016 17

Stejně jako v loňském roce
je i letos v dubnu společnost
NH Car významným part-
nerem zábavně-dopravní
akce, jejímž hlavním cí-
lem je zvýšení bezpečnosti
dospělých i dětí. V Praze
na Strahově poskytne NH
Car ve dnech 15. – 16. 4.
2016 kompletní zázemí
všem, kteří si přijdou vy-
zkoušet bohatý program
moderovaný Pepou Mele-
nem. Program na pražském
Strahově odstartuje v pátek
15. dubna po poledni před-
stavením soutěží a atrakcí
a v sobotu bude pokračovat
od 10 do 16 hodin. Účast je
volná pro všechny příchozí,
není podmíněna vlastnic-
tvím řidičského průkazu.
Program je koncipován tak,
aby se bavili nejen dospělí,
ale i děti. Pro všechny je
přichystán atraktivní pro-
gram, který zahrnuje ne-
jen soutěže o ceny, ale také
praktickou výuku a vzdě-
lávání v oblasti dopravní
bezpečnosti. Účastníci se
tak mohou těšit na nejrůz-
nější simulátory, soutěže
v parkování či v poskyto-
vání první pomoci. Chybět
nebude ani Policie hlavního
města Prahy a záchranná
zdravotní služba, které zde

předvedou svou techniku
a jejichž účast vždy děti mi-
lují. Na sobotu od 13 hodin
je připraveno velmi atrak-
tivní překvapení v podobě
zásahu hasičů, při kterém
dojde k „rozstříhání“ nové-
ho modelu značky Škoda.
Během celé dvoudenní akce
je pro všechny příchozí při-
praveno občerstvení a nápo-
je zdarma.
„NH Car je jedním z největších
českých automobilových dea-
lerů a během roku prodáme
nový vůz několika tisícovkám
zákazníků. Bezpečnost našich
zákazníků i ostatních moto-
ristů je pro nás velmi důležitá,
a byť nové automobily nabízejí
stále lepší ochranu, není nikdy
na škodu si v bezpečí a pod do-
hledem zkušených instruktorů
vyzkoušet nejrůznější jízdní
situace a otestovat tak své re-
akce,“ komentuje partner-
ství Vít Pěkný, generální
ředitel společnosti NH Car
a doplňuje: „Osobně se velmi
těším na sobotní zásah hasičů
při praktické ukázce záchrany
posádky z nového vozu Škoda.
Právě konstrukce nových mo-
derních automobilů je totiž na-
vržena tak, aby vyhověla i při
těchto kritických momentech,
kdy jde o sekundy, a tak jsem
zvědavý, jak škodovka obstojí.“

Společnost Hyundai Mo-
tor Czech vyhrála výbě-
rové řízení a dodá Ředi-
telství silnic a dálnic ČR
169 vozů. ŘSD potřebuje
nové vozy v souvislosti se
zvyšujícím se počtem za-
hajovaných staveb a pro-
váděných oprav. Součástí
dodávky je 105 vozů Tu-
cson 2.0 CRDi o výkonu
186 k s pohonem všech
kol, 41 vozů ix20 1,4 CRDi
s výkonem 90k, a 23 vozů
i40 1,7CRDi o výkonu 115
koní. Většina dodávaných
automobilů je v oranžo-
vé barvě s polepy ŘSD.
Vozidla budou využívat
zejména krajské správy
ŘSD a jednotlivá střediska
správy a údržby dálnice.

Hyundai
dodá ŘSD
169 vozů

Objet zeměkouli není žád-
ná maličkost. A objet země-
kouli ve stoletém ForduMo-
del T, to už chce pořádnou
odvahu. Dirk a Trudy Reg-
terovi z Nizozemska se ale
rozhodli, že se o to pokusí.
Manželé Regterovi vyrazili
na cestu v létě 2012. V rám-

ci první etapy zdolali za 180
dní vzdálenost 22 000 ki-
lometrů a docestovali ze
svého domovského Edamu
až do Kapského Města v Ji-
hoafrické republice. V roce
2013 dobyl pár Spojené
státy americké a Kanadu,
když opět za 180 dní pro-
jel 22 států a urazil při
tom vzdálenost 28 000km.
V roce 2014 si neohrožení
cestovatelé připsali dal-
ších 26 000km přes Jižní
Ameriku, znovu za 180
dní. Dosud najeli Regterovi
bezmála 80 000 kilometrů.
Po cestě navštěvují projekty
provozované mezinárodní
neziskovou organizací SOS
dětské vesničky.
V letech 2016 a 2017 plá-
nuje nizozemská dvojice
procestovat Nový Zéland,
Austrálii, Indonésii a Indii.
Poté se přes Himálaj dosta-
ne do Číny, odkud bude po-
kračovat přes Mongolsko až
domů do Nizozemska.

S jarem začíná novámotori-
stická sezona, a to je dobrý
důvod dopřát svému autu
očistnou a ozdravnou kúru
po náročném zimním pro-
vozu. Majitelé vozů SEAT si
mohou přípravu svého vozu
na provoz v jarním a letním
období výrazně usnadnit

a ještě přitom ušetřit díky
Jarní servisní nabídce SEAT
2016. Jarní servisní prohlíd-
ku nabízí Seat za pouhých
199Kč včetně DPH. Důklad-
ně školení technici zkon-
trolují všechny důležité
součásti vozidla od brzdové
soustavy až po klimatizaci.

Majitelé osobních i užit-
kových vozů Volkswagen
mohou problémům s mo-
bilitou v jarním a letním
období předejít a ještě
ušetřit díky servisní akci
Volkswagen Service Jaro
2016, která právě probíhá
v autorizovaných servisech

Volkswagen. Sezonní pří-
prava začíná důkladnou
kontrolou technického sta-
vu vozidla za výhodnou
cenu již od 199Kč s DPH
pro osobní i užitkové vozy
Volkswagen. V rámci jarní
servisní prohlídky je peč-
livě zkontrolován technic-

ký stav vozu od brzdové
soustavy, přes výfukový
systém, kola a pneumatiky,
chladicí soustavu, klimati-
zaci, stěrače a ostřikovače,
akumulátor, klínový/rozvo-
dový řemen a světlomety
včetně správného nastave-
ní, až po provozní kapaliny.

FordModel T
na cestě
kolem světa

Jarní servisní nabídka SEaT

Sezonní kampaň Volkswagen Service Jaro



komerční příloha | motor | 18středa 30. března 2016

Jak už jsem napsal v úvodu,
byl jsem překvapen vnitř-
ním prostorem vozu a to
určitě v dobrém slova smys-
lu. Přestože se jedná o malé
MPV, nad hlavou jsem měl
dostatek prostoru a na před-
ní displej jsem ani nedosáhl.
Palubní deska vozu má mo-
derní zpracování a je vidět,
proč ve svém názvu nese
přívlastek Picasso. Přístro-
jová deska tvoří jakýsi ovál,
na jehož vrcholu jsou umís-
těny tři menší informační
displeje. První displej, kde
najdeme otáčkoměr spolu
s digitálním ukazatelem
rychlosti, je dokonce prů-
svitný a sám si v případě
špatných světelných podmí-
nek přisvítí. Pod touto trojicí
displejů uprostřed palubní

desky je vsazen tentokrát
velký 7“ displej, pro zobraze-
ní navigace, rádia a dalších
nastavení, které se obsluhují
z úzkého, přesto přehledné-
ho středového panelu. Pa-
lubní deska jako celek spolu
s chromovým orámováním
výdechů klimatizace působí
velice prakticky a je vidět, že
i když C3 Picasso patří spíše
k levnějším vozům, estetika
a smysl pro detail věnovaná
vozům Citroën zůstává.
Jízda s testovaným vozem
byla v celku příjemná, není
to sice vůz, se kterýmbudete
překonávat rychlostní limi-
ty, ale i přes svůj neobvyklý
tvar vůz na silnici neplave
adrží ipři rychlejšíchprůjez-
dech v zatáčkách. Náš testo-
vanývůzbyl vybavennovým

Picasso je naprvní pohled vůz, o kterémnikdy
nevím, co simyslet.Prostě ani velké animalé, ale
ponasednutí do vozu překvapivě prostorné. Sym-
patický předek vozu, kde dominují vysoce posazené
světlomety s denními světly s LEDdiodami, jasně
zařazuje vůz do rodiny Citroën. Boční linie vozu které
mi trochupřipomínají Berlingo, téměř svisle přechází
v nezaměnitelnou, téměř čtvercovou zaoblenou záď
naznačující slušný zavazadlový prostor o objemu
500 litrů. Přestože C3 Picasso není žádnounovinkou,
nová až jedovatě ialová barva vozu vyvolávala zájem
umladých žen, kterým seprovedení s doplňky Black
Pack vyloženě líbilo. Stylová novinka pro rok 2016
paket Black Pack, který obsahuje střechu, střešní spoj-
ler, kryty vnějších zpětných zrcátek a rámybočních
oken v černé barvě PerlaNera, je u výbavy Exclusive
doplněna ještě o 17“ dvoubarevná kola Clover.

benzinovým motorem 1,4
VTi 95, a i přesto, že testo-
vaný vůz neměl najeto ani
svých prvních tisíc kilome-
trů, spotřeba veměstě se dr-
žela téměř nepřetržitě na 8
litrech a mimo město jsme
jezdili za skvělých 5,5 litru.
V nabídce je i dieselový mo-
tor 1.6 BlueHDi 100 MAN,
pro který výrobce udává
spotřebu ve smíšeném pro-
vozu pod 4 litry. Základní
cena vozu startuje na akč-
ních 264 900Kč ve výbavě
Attraction, ale určitě stojí
za zvážení speciální edice
FEEL EDITION, kde za cenu
294 900Kč získáte navíc
zadní parkovací asistent,
elektricky ovládaná okna
zadních dveří, elektricky
vyhřívaná a sklopná vnější
zpětná zrcátka, Hands free
Bluetooth, podélný střešní
nosič a rodiči oblíbenou
elektrickou dětskou pojist-
ku. Citroën C3 Picasso je
vůz pro rodinu, která vyu-
žije jeho prostor a dobrou
cenu, ale na své si přijdou
i mladší páry či samotné

ženy, kterým se bude líbit
moderní interiér a netra-
diční barvy. Jednou z dal-
ších výhod je prodloužená

značková záruka pět let
nebo 80 000km.

Text: RŠ
Foto: Michal Štěrba



Jedním z největších trumfů
Talismanu je určitě jeho ne-
otřelý a na první pohled od-
lišitelný design, žádná kon-
fekce, jako tomu bývá u kon-
cernových vozů. Talisman je
opravdická osobnost, která
na sebe ráda svým osobitým
francouzským šarmem pou-
tá zaslouženou pozornost.
Nezaměnitelný výraz před-
ní masky navazující na mo-
del Espace jasně naznačuje
jeho výjimečnost. Znak
Renault vertikálně umístě-
ný na chromované masce
chladiče nese novou identitu
značkyvčetněnového světel-
ného podpisu v podobě svě-
tel denního svícení ve tvaru
písmene C. V naší výbavě
nechyběly ani příplatkové
světlomety LED Pure Vision
s moderní full LED techno-
logií. Nezaměnitelný vzhled
si Talisman ponechává i při
pohledu na zadní část, které
dominují LEDsvětlahorizon-
tálně protažená až ke středu
víka kufru a doplněná dvě-
ma podobně tvarovanými
koncovkami výfuku. Dalším
velkým lákadlemTalismanu

je určitě jeho velikost. Svou
délkou 4849mm a rozvorem
2808 poráží i takové riva-
ly jako Volkswagen Passat
nebo Opel Insignia, svou
šířkou drtí i Škodu Superb
nebo Ford Mondeo. Vnitřní
prostor je také velkorysý,
zde se Talisman chlubí jed-
ním z největších prostorů
před koleny vzadu, který
činí 262mm. Zajímavý je
i prostor nad hlavou díky
výšce vnitřního prostoru, je
k dispozici mezi sedadlem
a stropem 902mm vpředu
a 855mm vzadu. S více než
25 litry úložných prostor
v interiéru a zavazadlovým
prostorem s možností ote-
vření pouhým mávnutím
nohy a objemem 608 litrů
nabídne Talisman dostatek
prostoru i pohodlí i na dlou-
hé cestování, kterému je
Talisman primárně předur-
čen. Zklamáním však byla
na tuto třídu malá palivo-
vá nádrž 47 až 52l (47l se
systémem 4Control), zde je
na tom většina konkurentů
o asi. 20l lépe. Jinak si své
pasažéry Talisman doslova

| motor |komerční příloha středa 30. března 2016 19

Loni na podzim představil Renault svůj nový Talisman. S tímto novým sedanem vstupuje Renault opět do střední třídy, tedy
segmentu D, který Renault na čas opustil, když přestal nabízet model Laguna, který prošel poslední plastikou v roce 2010. S novým
Talismanem postaveným na modulární platformě CMF se Renault chystá rozčeřit prodeje vozům, jako jsou Opel Insignia, Mazda 5,
Škoda Superb, Ford Mondeo nebo Volkswagen Passat. V daném segmentu a také v české krajině by to měl Talisman jen v podobě
sedanu těžké, proto mu brzy přijede na pomoc také varianta, kombi tedy vlastně v řeči Renaultu Grandtour.



hýčká – v námi testovaném
voze nechyběla masážní se-
dadla se třemidruhymasáže
(tonická, relaxační, bederní),
kterou si mohl užívat také
spolujezdec, navíc nezávis-
le na volbě řidiče. Sedadla
čalouněná kůží Nappa s po-
lotuhou skořepinou jsou po-
prvé vyrobena technologíí
Cover Carving, díky níž jsou
sedadla pružnější a odol-
nější, navíc byla vybavena
funkcí Easy Entry s automa-
tickým odsunutím sedadla
řidiče pro lepší nastupování
a vystupování. Nechybělo
ani vyhřívání a ventilování
sedadel.
Dalším esem v rukávu
bude určitě systém řízení
všech kol (4Control) s elek-
tronicky řízenými tlumiči,
jimiž se Talisman odlišuje
od konkurence. Díky to-
muto unikátnímu systému
řízení nabízí tento téměř
pětimetrový sedan poloměr
otáčení jen 13m stejně jako
Renault Clio. 4Control také
znatelně vylepšuje stabilitu
v zatáčkách a svižnost při
úhybnémmanévru.My jsme
nejvíce ocenili elektronicky
řízené tlumiče z hlediska
komfortu a pohody při říze-
ní. I přesto, že jsme pohodlí
od Talismanu očekávali,
i tak nás svým komfortem
a skvělou ovladatelností pře-

kvapil. „Hračičkové“ určitě
uvítají možnost nastavení
světelné atmosféry (celkem
pět barev) nastavit si může-
te dokonce i hlasitost smě-
rových světel nebo vzhled
ukazatele rychlosti. Vše lze
ovládat přes nezvykle velký
displej o velikosti tabletu
8,7“ multimediálního sys-
tému R-Link2, který nabízí
také hlasové ovládání v čes-

tině. Zajímavý je určitě také
systém Multi-Sense, který
nabídnepět jízdních režimů:
čtyři předprogramované
Comfort, Sport, Eco a Neut-
ral a jeden individuálně plně
nastavitelný režim Perso.
Každý režim nabízí specific-
ký zážitek z jízdy na základě
příslušného sladění odezvy
motoru, seřízenípřevodovky
EDC, proměnlivého účinku

posilovače řízení nastavení
elektronicky řízených tlu-
mičů a parametrů systému
4Control.
Co se týká asistenčních sys-
témů, nabízí Talisman napří-
klad hlídání mrtvého úhlu,
hlídání jízdních pruhů, auto-
maticképřepínánídálkových
světel, adaptivní tempomat,
systém hlídání bezpečného
odstupu, nebo barevný head-

-up displej, který promítá
nejen vaši rychlost nebo na-
vigaci, ale také varování při
překročení rychlosti včetně
rozpoznávání dopravních
značek. Ve městě jistě ocení-
te aktivní nouzové brzdění
nebo inteligentní parkovací
asistent, který umí spolehli-
vě zaparkovat jak podélně,
tak kolmo a dokonce i příč-
ně. K dobrému poslechu po-
slouží audiosystém BOSE®
s 13 reproduktory. Námi
testovaný motor 1.6 Energy
dCi s bi-turbem a 160 koňmi
kombinovaný s dvouspojko-
vou převodovkou EDC měl
plynulý chod a dostatečnou
pružnost v nízkých a střed-
ních otáčkách, ve vyšším
pásmu otáček je však motor
trochu ztrácel. Nám to však
nijak nevadilo, protože tento
typ vozu je stvořen hlavně
pro pohodovou a komfortní
jízdu, kterou Talisman umí
nabídnout na jedničku. Spo-
třeba po městě byla 8,5 l/100
km na dálnici, dle stylu jízdy
5 až 7 l/100km. S průměrem
6,6 l jsme tedy byli spokoje-
ni. Cena Talismanu začíná
na 619 900Kč. Na Talisman
poskytuje Renault ČR záru-
ku pět let nebo 150 000km
včetně Premium Assistance
po celou dobu záruky.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

komerční příloha | motor | 20středa 30. března 2016



| motor |komerční příloha středa 30. března 2016 21

Cenové zvýhodnění až 88 700 Kč.

Volkswagen Golf Variant Maraton Edition.
Nabídka, která u Vás zvítězí.
Víme, že máloco se dokáže vyrovnat radosti z pohybu, a proto dlouhodobě podporujeme vytrvalostní
běhání v Česku. Zároveň věříme, že Vám přinese radost i jízda v perfektně vybavených vozech up!, Polo,
Golf, Golf Variant nebo Golf Sportsvan z řady Maraton Edition, navíc s prodlouženou zárukou na 5
let nebo 100 000 km. Díky financování od Volkswagen Financial Services získáte garanční prohlídku
zdarma a komplexní pojištění včetně dalších výhod. Při výkupu starého vozu na protiúčet v programu
Das WeltAuto navíc ušetříte až 30 000 Kč.

Na nic nečekejte a rozeběhněte se k nejbližšímu autorizovanému prodejci
a vyberte si svého šampiona z nabídky Volkswagen Maraton Edition.
Více na www.maratonedition.cz

Měsíční splát
ka

již za 4 588 Kč

Akční nabídka platí do 30. 6. 2016. Cenové zvýhodnění modelu Maraton Edition vzhledem k výbavové linii Comfortline činí 88 700 Kč. Volkswagen Golf Variant Maraton Edition, cena 495 900 Kč, akontace: 198 360 Kč
(40 %), poslední nerovnoměrná splátka: 198 360 Kč, 36x měs. splátka vč. pojištění vozu 4 588 Kč, úroková sazba: 2,99 % p. a., RPSN vč. poj.: 9,11 %. Poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr
319 970 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 363 530 Kč. Pojištění obsahuje značkové Volkswagen havarijní pojištění s nadstandardním krytím (10% spoluúčast) a povinné ručení s uznáním bonusů za bezeškodní
průběh dosavadních pojištění (60 měsíců), věk pojistníka 46 let. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností
ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,5–7,0 l/100 km, 92–162 g/km. Vyobrazení vozu je ilustrativní a vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen NH Car, s.r.o.
Chodecká 2341/2, 169 00 Praha 6, tel.: 224 395 123,
www.nhcar.cz, e-mail: vw@nhcar.cz

K tomu, abyste na ulici zaujali pozornost, není třeba vlastnit superbourák za desítkymilionů. Což jsme zjistili, když jsme řídili
nový dvoubarevnýMultivan. Nejednou nás někdo zastavil a ptal se: To je ten nový model? Jak to jezdí? Je moc pěkný. I pohledy
ostatních řidičů nám dokazovaly, že Multivan je v Česku oblíbeným modelem a snem nejednoho taťuldy. A to ani nikdo netušil, že
pod kapotou nám vrčí vrcholná verze motoru s biturbem 2.0 BiTDi s výkonem 204 koní a točivým momentem 450 Nm. O úspěchu
Multivanu svědčí i vítězství v čtenářské anketě Best Cars časopisu Auto Motor und Sport, ve které Volkswagen Multivan zvítězil již
potřinácté v řadě. V rámci českého kola motoristických časopisů Auto Motor a Sport a AUTO7 je Multivan nejlepším MPV roku 2016.

I přesto, že Volkswagen prezentu-
je novinku jako Generation SIX,
karoserie a podvozek mají stejný
základ, jako tomu bylo u předcho-
zího modelu. Na druhou stranu
přibylo mnoho vylepšení, a to jak
ve vzhledu, tak i v oblasti bezpeč-
nosti a pohodlí posádky. Změnu
prodělal i již zmiňovaný motor
z nové generace EA 288, který díky
nástupu EURO 6 nahrazuje motor
z předchozí generace EA 189. Nový
agregát plní novou normu díky
vstřikování močoviny do výfuko-
vého potrubí, navíc získává o 18
kW vyšší výkon, navýšen je i toči-
vý moment o 50 Nm. Což je samo-
zřejmě při sešlápnutí plynového
pedálu značně znatelné.
Multivan nás překvapuje skvělým
systémem posuvných kolejnic,
na nichž se dají samostatně posou-
vat sedačky, které jsou i otočné.
Kteroukoliv sedačku můžete bě-
hem okamžiku proměnit v prak-
tický stoleček, posuvná je i zadní
sklopná lavice, která navíc umí
posloužit i jako spací plocha. Pod
sedadly nechybí důmyslné úložné
prostory. Všechny řady sedaček
mají svou ventilaci s možností na-
stavení teploty. Sedadla lze samo-
zřejmě v případě potřeby vyndat
což dělá Multivan opravdu univer-
zálním a praktickým.
Novému Multivanu dávají kon-
struktéři do vínku mnoho vylep-
šení, a to jak z oblasti bezpečnosti,
tak i systémy pro pohodlí posádky.
Multivan lze vybavit automatic-
kým přepínáním dálkových světel
(light assist), vyhříváním sedaček,
systémem Front Assist s funkcí
nouzového brzdění City Brake,
které je automaticky aktivní při

rychlosti od 5 km/h do 30 km/h,
adaptivním tempomatem ACC,
asistentem rozpoznávání únavy
řidiče (Driver Alert), digitálním
zesilováním hlasu DVE nebo hlí-
dáním mrtvého úhlu (Side Assist).
Zásadní novinkou je také možnost
adaptivního podvozku DCC, tedy
elektronicky regulované tlumi-
če. Nám nejvíce vyhovoval režim
Comfort, naopak režim Sport nám
přišel tak nějak zbytečný. Očeká-
vanou novinkou z řad majitelů
předchozích modelů je také elek-
trické nastavení sedaček, které je
konečně k dispozici. Zklamáním
bylo dosti nepraktické umístění
ruční brzdy dole u podlahy, které
jsme již vytýkali u Transporteru.
U Multivanu jsme však elektronic-
kou ruční brzdu očekávali a její
absence nás překvapila stejně jako
fakt, že Multivan nelze vybavit
bezklíčovým odemykáním nebo
bezklíčovým startováním, což
nám v této cenové hladině přijde
přinejmenším neobvyklé. Chvá-
líme účinnost světel, která měla
pěkný světelný podpis a ukázko-
vě svítila i do stran. Velký výhled
do polí nám dával jistotu, že včas
zahlédneme nějakou srnku nebo
dokonce divočáka.
Co se týká spotřeby, průměr se
nám ustálil na 8,6 l/100km. Cenov-
ka Multivanu začíná na 811 937Kč
bez DPH. Pro všechny varianty je
k dispozici, čtyřletá záruční doba
v rámci standardní výbavy. Jedná
se o 2 roky zákonné záruky bez
omezení km + 2 roky prodlouže-
né záruky od importéra omezené
200 000km.

Text: Martin Štěrba
Foto: AdamRezek



komerční příloha | motor | 22středa 30. března 2016

Opel Astra je prostě auto s tradicí, je-
hož průkopníkem se stal v roce 1953
modelOlympiaRekordCaravan.Odté
dobybyloprodánovícenež24milionů
kompaktníchautomobilůOpelKadett
a Opel Astra. Mezi poslední největší
úspěchy patří bezesporu fakt, žeOpel
Astra získal prestižní ocenění (Car of
the Year 2016) a stal evropským au-
temroku2016.DosudmělOpel vesvé
sbírce čtyři tituly Auto roku, kromě
toho Astra vyhrála také mezinárodní
cenu SAFETYBEST 2015 nebo Zlatý
volant. I přes téměř shodné rozměry
spředchozímmodelemsenovékombi
chlubí větší vnitřní výškou, více pro-
storu je ipronohy vzadu.Narostl také
zavazadlový prostor, jehož objem se
zvětšil o 80l. V základu nabídne Sport
Tourer 540l při sklopení sedaček až
1630 litrů.
Při vývoji byl kladen důraz na sníže-
ní hmotnosti. Díky kompletně nové

Když jsme loni napodzimpředstavovali novinku vpodoběkrátké
verzeOpeluAstra, říkali jsme si, že až tohle autopřijdena český trh
i v podobě kombi (uOpelu nazývané ST Sports Tourer, dříve Caravan), bude to pro
český trh trhák. Vzhledemk tomu, žeOpel představil verzi ST loni ve světové premiéře
na Frankfurtskémautosalonu společně s krátkou verzí, bylo jen otázkou času, kdy budeprodej kombi
odstartován.NavícOpel ČR spuštění prodeje skvěle načasoval na tradiční kampaňOpel 24, se kterou
během24hodin prodal 1303 vozůOpel, čímž dosáhl rekordu ve své dvacetileté historii pořádání této
kampaně.My jsmemělimožnost vyzkoušetmodel kombi po klikatých silnícíchmalebnéhoúdolí řeky
Douro, z jehož slavných vinic pochází úžasné portské víno.

architektuře a komponentům z ultra
pevné ocele byla hmotnost snížena
až o 190kg! Hmotnost karoserie je
nižší o 85kg, dalších 50 kilogramů se
podařilo ušetřit na podvozku. Ke sní-
žení hmotnosti přispěla lehčí přední
i zadní náprava. Konstruktéři auto-
mobilky jako první na světě zkom-
binovali zadní nápravu s vlečenými
rameny propojenými torzně pružnou
příčkou s Wattovým přímovodem.
Tento Opelem patentovaný systém je
klíčovým prvkem podvozku. Posky-
tuje totiž přednosti nezávislého více-
prvkového zavěšení zadních kol bez
konstrukčních nevýhod, jakými jsou
vyšší hmotnost, složitá konstrukce
nebo vyšší prostorové nároky. Oproti
víceprvkovýmzávěsůmsekonstrukce
Opelu vyznačuje menšími změnami
odklonu kol při propérování během
jízdy v zatáčkách. To je samozřejmě
znát i na jízdních vlastnostech a ovla-

datelnosti vozu. Skvělá je také aerody-
namika,koeficientaerodynamického
odporu 0,272 dělá z modelu Sports
Tourernejaerodynamičtější kompakt-
ní kombi. Stejně jako Meriva se Astra
chlubí sedadlyscertifikátemAGR, ten
zaručuje pohodlné a ergonomické se-
dačky, ze kterých vás nebudou bolet
záda. Sedačky lze také vybavitmasáž-
ními funkcemi a vyhříváním včetně
ventilace, vyhřívanámohou být i zad-
ní sedadla. Stejně jako krátká verze
přináší i verze kombi prvky z vyšších
segmentů jako například inteligentní
reflektory IntelliLux LED® s funkcí
LEDMatrix, telematickýsystém„Opel
OnStar“ s připojením LTE, kameru
Opel Eye s rozeznáváním dopravních
značek, monitorování mrtvého úhlu,
automatický parkovací asistent, proti-
kolizní systém s funkcí automatické-
ho brzdění nebo systém odemykání
a startování bez klíče „Keyless Open“.

Cose týkámotorů,myjsmemělimož-
nostvyzkoušetnovinkuvpodoběmo-
toru 1,6 CDTi se dvěma turby s výko-
nem 118 kW, který nahrazuje motor
2.0 CDTi, a je tak se svými 160 koňmi
vrcholnou vznětovou jednotkou pro
modelyAstra.Motorbylpružnýatočil
krásně jižodnízkýchotáček,vrežimu
sport znatelně ožíval již od 1500 otá-
ček.Chválímeijehotichýchodaskvě-
lou spotřebu, která se po portugal-
ských klikatých cestách držela okolo
5,5 l/100 km. Příplatek za verzi kombi
Opelstanovilnarozumných25000Kč,
nejlevnějšího kombíka tak můžete
pořídit již za 344990 Kč.

Text: Martin Štěrba, Foto: Opel

Svojí délkou 4702mmporáží Astra Sports Tourer dokonce
i ŠkoduOctavia kombi.
Díky elektricky poháněnému inteligentnímuautomatickému
otevírání hands-free stačí pohyb vaší nohy pod zadnímnáraz-
níkem.Nastavit lze až tři polohy otevření zadních dveří.

...OPEL
AstrA
zA 166Kč
dEnně nEní
trOufALá
nAbídKA,
říká Jan
Astaloš,
vedoucí
prodejů
vozů Opel,
Auto Palace
Spořilov

Opel Astra se stal naprosto opráv-
něně vítězem ankety Auto roku
2016 v kategorii Nižší střední třída
aEvropskýmautemroku2016. Jsme
mocrádi, žemámetento troufale lu-
xusnívůzsvybavenímprémiovétří-
dy apřitomzacenu již od319900Kč
ve svém portfoliu. Naši klienti také
oceňují možnost pořídit si u nás
Opel Astra formou operativního
leasingu Flex Leas již od 166Kč
denně. Na nové Astře na první po-
hled každého zaujmou dynamické
světlomety LED Matrix, které plní
funkci „vidět a být viděn“, aniž bys-
te oslnil protijedoucí řidiče. Prémi-
ové prvky, jako jsou ergonomická
vyhřívaná sedadla, posouvají tento
segment vozů do nových měřítek,
ostré linie, atletický postoj a zají-
mavá křivka létající střechy přes-
ně vystihují dynamický potenciál
novéAstry. Těšíme se, že vámvelmi
brzy při příležitosti našeho 25leté-
ho výročí na trhu představíme no-
vou Astru v provedení Combi. Máte
se nač těšit.



23středa 30. března 2016

DOTZ Revvo

AEZ Strike graphite

AEZ Raise

evvoevvo

| motor |

Model A4 nijak zásadně ne-
mění svůj vzhled a naopak
těží z již osvědčeného stylu.
I přesto má ostřejší a spor-
tovnější výraz. Horizontální
linie na přídi a kapota moto-
ru zasahující dostran zdůraz-
ňují šířkuvozu.Dominujícím
prvkem je širší a nižší maska
chladiče Singleframe svýraz-
ně ztvárněnou mřížkou. Ver-
zi kombi (Avant) zvýrazňuje
nepřehlédnutelný spoiler,
který má zásadní vliv na ex-
trémně nízký součinitel
aerodynamického odporu
vzduchu cx = 0,26 z hlediska
aerodynamiky nemá model
A4konkurenci.Nezaměnitel-
ný vzhled mají i světlomety.
Standardně jsou vozy vyba-
veny světlomety Xenon plus,
na přání lze novou A4 vyba-
vit i LED světlomety nebo vr-
cholnými světlomety Matrix
LED, jejichž tlumená světla
s jedenácti LED diodami ode-
bírají pouze 20 W. Navíc řídi-
cí jednotka světlometů umí
využít informací z kamery
a podle potřeby zapíná a vy-
píná jednotlivé diody. Světlo-
mety umí také spolupracovat
s navigačním systémem, což
umožňuje přisvítit světla ješ-
tě před natočením volantu
díky prediktivním datům
znavigace.
Vnější rozměry se v porov-
nání s předchůdcem zvětši-
ly, naopak hmotnost díky
vylepšeným materiálům
a odlehčené konstrukci vý-

Audi navázala v únoru na svůj úspěšný vstup do letošního roku. Celosvě-
tově vzrostl počet dodaných vozů Audimeziročně o 3,3 procenta na 126 500
automobilů. Svůj podíl na tomto úspěchumá také nové Audi A4, tentomodel
střední třídy dosáhl v únoru v celosvětovémměřítku nárůstu prodeje o 5,3 pro-
centa na 22 650 vozů. Pozadu není ani české zastoupení, naopak s celkovými
914 registracemi za první dvaměsíce letošního roku se české zastoupení Audi
chlubí nárůstem o více než 71%. I v česku je tahounemnovýmodel Audi A4,
který ve srovnání sminulým rokem svá prodejní čísla více než zosminásobil.

razněklesla,uněkterýchmo-
torizací dokonce až o 120kg.
Základní objem Avantu je
505 l (+15 l). Kufr lze zvětšit
sklopením zadních sedadel
dělených v poměru 40:20:40
až na 1510 l. Avant se již v sé-
riové výbavě může pochlubit
elektricky ovládaným kry-
tem zavazadlového prostoru.
O skvělý komfort se starají
nové pětiprvkové přední
a zadní závěsy náprav spo-
lečně s elektromechanickým
posilovačem. Řidič má nyní
poprvé navýběr ze dvoupod-
vozkových systémů s nasta-
vitelnými tlumiči (sportovní
a komfortní nastavení), my
jsme měli možnost vyzkou-
šet podvozek se sportovním
nastavením, který i přes své
sportovní ambice nabízel
dostatek komfortu, ale také
jistoty v zatáčkách. Docela
by nás zajímalo, jaký kom-
fort musí nabízet druhý ještě
komfortnější podvozek.
Interiér vozu posouvá měřít-
ka vnímané kvality i funkč-
nosti. Zde je Audi o krok
napřed. Líbilo se nám skvělé

odhlučnění vozu nebo prů-
hledový displej HUD (Head-
-Up Display), který promítal
informace přímo na přední
okno, nikoliv do skleněného
rámečku, jak tomu bývá u ji-
ných vozů. Skvěle působilo
i červené podsvícení interié-
ru, pochvalu si také zaslouží
bezchybné hlasové ovládání.
Ve své výbavě se Audi A4
může pochlubit novinkami,
jako jsou parkovací asistent,
asistent pro sledování vozi-
del přijíždějících ze stran při
couvání, upozornění na ne-
bezpečí při vystupování, asi-
stent pro vyhýbací manévry,
hlídání mrtvého úhlu nebo
systém pro rozpoznávání do-
pravních značek. Novinkou
je také bezpečnostní systém
Audi pre sense city, který do-
káže rozpoznat hrozící kolizi
a v dané situaci umí vůz sám
zastavit, případně výrazně
snížit nárazovou rychlost,
pokud však dojde k nárazu,
do akce se automaticky při-
pojuje multikolizní brzda.
Závěrem lze říci jedno: Audi
opět neslevilo z vysoko na-
stavené laťky a jeho kvalitní
a precizní zpracování tuto
laťku opět zvedá o stupínek
výše. Novinka tentokrát sází
hlavně na komfort a pohodlí
posádky, za který si však ne-
chá zaplatit. Cena modelu A4
Avant začíná na 850 900Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: AdamRezek



komerční příloha | motor | 24středa 30. března 2016

Kouzlu cestování s obytným
vozem podlehli už mnozí.
Do jejich řad se přidal také
producent, všestranný mu-
zikant, skladatel, dirigent
a pedagog Ota Balage. Dovo-
lené vkaravanu si zamiloval
už před několika lety a od té
doby nedá dopustit na svo-
bodu a možnosti, které toto
cestování skýtá.

Cestování obytným
vozem nebo karavanem
se často dědí z generace
na generaci. Jak jste se
k tomuto typu dovolené
dostal Vy a jaká byla
Vaše první cesta?
U mě tomu bylo jinak. Při-
vedl mě k tomu kamarád,
který si koupil karavan
a jezdil s ním na dovolené
po celé Evropě. Tak jsem si
půjčil karavan, vzal přítel-
kyni a psa a vyrazili jsme.
„Hotel“ jsme si vlastně vezli
s sebou.

Jakmile se přiblíží doba letních dovolených,
začínají se cestovní kanceláře předhánět s na-
bídkami více či méně exotických pobytů. Zá-
kazník pak přemýšlí, zda zvolit all inclusive nebo
ultra all inclusive, či jak velký rozdíl bude mezi
čtyř- a pětihvězdičkovým hotelem. Nabídka bývá
široká a ceny pro změnu vysoké. Takové dovole-
né navíc rekreanty uvážou k jednomu místu, ze
kterého se po dobu pobytu dále nedostanou. Pro
ty, kteří mají v srdci alespoň kousek dobrodruha,
je dokonalou volbou pro dovolenou obytný vůz
či karavan. Stačí zabalit pár kousků oblečení,
nasednout a vyrazit. Kamkoli.

Kam jste tehdy vyrazili?
Naším cílem bylo Chor-
vatsko. Když jsme dojeli
na místo, začalo pršet. Tak
jsem na internetu zjistil,
kde je slunečno a hezky,
popojeli jsme zhruba dvě
stě kilometrů a tam už
jsme zůstali. Naši další ces-
tu jsme pak naplánovali
jako „cestu na jih“. Tehdy
jsme jeli přes Rakousko,
kde jsme zastavili na pár
dnů u jezera. Potom jsme
pokračovali přes téměř
všechny krásy italských
měst až do Říma a zpátky.
Zažili jsme i adrenalino-
vý zážitek. Při naší druhé
cestě jsem to na dálnici
v Německu neodhadl a asi
ve dvě ráno nám došla naf-
ta. Chyba je samozřejmě
na straně Němců, protože
v Německu mají čerpací
stanice poměrně daleko
od sebe. Zkusil jsem teda
stopovat, což bylo pochopi-

telně úplně marné. Kdo by
zrovna mně ve dvě ráno
zastavil? Zatímco jsem
stopoval, přítelkyně to
vyřešila za mě. Zvedla te-
lefon a zavolala asistenční
službu. Do hodiny nás za-
chránil pán s kanystrem
nafty a my vyrazili dál.
Takže super.

Člověk se na cestách
opravdu nenudí. Roz-
hodně to zní lákavě,
nasednout, vyrazit a být
svým vlastním pánem…
Myslím, že kdo má rád
dovolenou i jinak než
v pětihvězdičkovém hote-
lu, tak tohle je rozhodně
výhra. Kempy jsou dnes
všude po Evropě dobře
vybavené a tak komfort-
ní, že je to radost. Kro-
mě toho můžete zastavit
prakticky kdekoli a pře-
spat skoro všude. Pro mě
je obrovskou výhodou i to,
že si s sebou můžu vzít ká-
vovar, protože bez kafe
značky, kterou piji, nemů-
žu žít. Skvělé je vzít s se-
bou i skútr, někde zastavit
s obytňákem a na skútru
popojíždět po okolí. Je to
prostě styl dovolené, kte-
rý jsem si už zamiloval.

A kam zamíříte letos?
Určitě máte svá oblíbe-
ná místa…
Nebyl jsem na dovolené
karavanem zatím toli-
krát, ale výhodou je, že
se dá jet jak k moři, tak
do hor. Člověk může vyra-
zit na týdny do zahraničí
nebo na pár dnů třeba jen

po České republice. Dá se
jezdit v létě i v zimě. Letos
bych také rád vyrazil, ale
přesný cíl cesty zatím ne-
mám. To ještě uvidím…

Podle čeho se budete
rozhodovat?
Bude záležet na okolnos-
tech. Určitě se chci jít po-
dívat na veletrh FOR CA-
RAVAN na výstaviště PVA
EXPO PRAHA v Letňanech
a zmapovat možnosti. Vlo-
ni jsem si tam domluvil

zapůjčení karavanu a rov-
nou posbíral několik tipů
na dovolenou.

Je lepší si karavan kou-
pit nebo půjčit?
To záleží na financích.
Kdybych měl zbytečné
dva miliony, klidně ho
koupím a pak bych ho tře-
ba půjčoval i kamarádům
a rodině. Ono ale i půjčení
je výhodné a určitě není
dražší než klasická dovo-
lená letadlem a v hotelu.

www.forcaravan.cz

Deník METRO 30. 3.
15. –17. 4. 2016

✁

7. VÝSTAVA OBYTNÝCH AUTOMOBILŮ A KARAVANŮ

ČESTNÁ VSTUPENKA

pá–ne 10.00–18.00 hod.

Dovolená v karavanu:hotelnakolech
si zamiloval i ota Balage





Lovci nehod nebo crash hunteři
se bez přivolání objevují u hava-
rovaných či porouchaných ne-
pojízdných vozidel a vnucují zde
vystresovaným řidičům své služ-
by. Využívají nepřehledné situace
na rušných silnicích, a než se řidiči
stačí vzpamatovat z prvního šoku,
už jim začnou přivolávat odtah ne-
pojízdného auta, nabízejí náhrad-
ní vozidlo a opravu ve spřáteleném
autoservisu. Protože nepodléhají
žádné kontrole, poskytují často
zbytečné, leckdy i nekvalitní, ale
hlavně předražené služby, které
v konečném důsledku musí řidič
zaplatit ze svého. Přitom to je zby-
tečné, protože rychlé a spolehlivé

asistenční služby už má dnes prak-
ticky každý motorista předplacené
v rámci pojištění svého vozidla.

„Většina českých řidičů se s pojmem lov-
ci nehod již setkala. Přesto se ukázalo,
že nevědí o jejich nekalých praktikách,
přibližně polovina řidičů by dokonce
jejich služby v případě nehody či poru-
chy využila,“ říká Aleš Povr, tiskový
mluvčí České kanceláře pojistitelů.
Průzkum také ukázal, že 27% řidi-
čů byly přímo na místě nehody či
poruchy vnucovány nějaké služby
lovci nehod. V některých přípa-
dech bylo dokonce požadováno
podepsání plné moci pro zajištění
opravy a následné jednání s pojiš-

Takzvaným lovcům nehod padnou každoročně za oběť
tisíce řidičů. Z výzkumu, který vloni pro Linku pomoci
řidičům provedla Česká kancelář pojistitelů, vyplývá, že se
lovci nehod objeví každoročně u desítek tisíců dopravních
nehod. Přestože jsou praktiky lovců nehod velmi
agresivní, na obranu před nimi postačí ve většině případů
pouze sjednané povinné ručení. Právě k povinnému
pojištění totiž téměř všichni řidiči získávají i asistenční
služby vč. odtahu porouchaného či havarovaného
nepojízdného vozidla. Motorista si ale musí tuto pomoc
pojišťovny přivolat. Pro zjednodušení kontaktu s asistenční
společností pojišťovny, kde je motorista pojištěn, slouží
Linka pomoci řidičům 1224. Po přivolání asistence
pojišťovny již může motorista bez obav odmítnout všechny
služby lovců nehod.

komerční příloha středa 30.března 2016

Myslete nai to,
že ne všechny
CESTY
vedou
k cíli.

UNIQA SafeLine – první autopojištění,
které umí zachránit život.

záchrana při nehodě

nepřetržitý dohled nad vozidlem

platba pojistného podle ujetých km

slevy za maximální zabezpečení

www.uniqa.cz

Pojištění vozidel

pojištění
povinnéručení



ťovnou, díky čemuž motorista zcela
ztratil kontrolu nad situací ve pro-
spěch lovce nehod. Snadnější ko-
řistí jsou ženy, které o praktikách
lovců nehod slyšely méně často než
muži.

Použité díly i zdlouhavé opravy
Lovci nehod namísto havárie dorazí
běžně vřádu několikaminut zpravi-
dla v osobním vozidle s oranžovým
majákem. Zajistí oblast dopravní
nehody či poruchy a účastníkům
nabídnou přivolání spřáteleného
odtahu i servisu vozidla či další asi-
stenční služby. Ve vyřízení těchto
služeb však zpravidla působí jako
prostředníci mezi řidičem a servi-
sy. Jako odměnu za zprostředková-
ní pak požadují po servisu či odta-
hové firmě vysoké provize, které se
pochopitelně promítají do výsledné
ceny provedené opravy. Lovcům ne-
hod totiž o nic jiného než o jejich
provizi nejde.
Použité díly z vrakoviště na místo
nových, příliš dlouhé doby banál-
ních oprav či nepřiměřené ceny,
které pojišťovny nemohou platit. To
jsou jen některé z mnohých potíží,

do nichž se kvůli „lovcům nehod“
účastníci dopravních nehod dosta-
li. „Mně nabídli náhradní auto, servis
i jednání s pojišťovnou. Po dvou týdnech
se mi ozvali, že jim pojišťovna nic nedá
a že pomě chtějí zaplatit nové kolo i s rá-
fkem. K jeho výměně jsem přitom nedal
vůbec souhlas,“ popisuje svoji zkuše-
nost 35letý řidič z Prahy, který lov-
cům nehod naletěl.
Scénářů, které lovci nehod používa-
jí, je celá řada, všechny ale mají spo-
lečné jmenovatele: nikdo je nezval,
vnucují se a vše jde na úkor motoris-
ty. Svoji nepříjemnou zkušenost po-
psal i 49letý motorista z Brna: „Pro
mě bylo stimulem, že to nebudu muset
řešit se servisem, ani s pojišťovnou. Že
se nebudu muset o nic starat, že oni to
za mne vyřídí. Sepsali jsme formulář
o nehodě a plnou moc k vyřízení opravy
a jednání s pojišťovnou.“
Lovci nehod mu zařídili i náhradní
vozidlo, které mu ale po dvou týd-
nech servis opět odebral. Oprava
jeho vozu se navíc protáhla na té-
měř čtvrt roku, přestože šlo jen
o výměnu rámečku světlometu.
Když se však v servisu dožadoval
svého vozu, dočkal se negativního

jednání a neadekvátně vysokého
účtu, který mu pojišťovna nemoh-
la zaplatit. A takzvaný lovec ne-
hod, který mu opravu „dohodil“, se
od celé věci distancoval. „Oni pouze
zprostředkují službu, ale v podsta-
tě nenesou odpovědnost za to, co
se potom děje. Opravdu bych rád
věděl, jakou za to dostal provizi,
protože účet byl hodně vysoký. Vzal
jsem si z toho ponaučení. Příště už
budu volat přímo svou pojišťovnu,“
dodává řidič.

Pomoc je v ceně povinného ručení
Každý řidič, který má sjednané
povinné ručení, případně hava-
rijní pojištění, má od pojišťovny
nárok na asistenční služby pro
případ nehody nebo poruchy auta.

Jejich rozsah najde ve své pojist-
né smlouvě, případně se ho dozví
po zavolání na linku 1224. Sjed-
nané asistenční služby poskytuje
smluvní asistenční společnost po-
jišťovny, u které je auto pojištěné.
Telefonní číslo smluvní asistenční
společnosti si nemusí pamatovat,
ani se ve stresu zdržovat jeho zjiš-
ťováním. Pojišťovny a Česká kan-
celář pojistitelů provozují jednot-
nou Linku pomoci řidičům 1224,
kde si motorista přivolá pomoc
od své pojišťovny, ať již je pojiš-
těný kdekoli. Linka 1224 pokrývá
celé území České republiky, fun-
guje 12 měsíců v roce 24 hodin
denně, proto se její telefonní číslo
1224 velmi snadno pamatuje. Po-
máhá řidičům zvládnout krizové
situace a ubránit se lovcům nehod.
Rychlé odtažení nepojízdného,
porouchaného či havarovaného je
navíc nezbytné pro dopravní bez-
pečnost, protože se tak předchází
vzniku následných sekundárních
dopravních nehod.

Vytvořeno ve spolupráci s:
Česká asociace pojišťoven

Česká kancelář pojistitelů

| p o j i š t ěn í |komerční příloha středa 30. března 2016 26

1. Pokud potřebujete odtah
nebo jinou pomoc s nepojízd-
ným vozidlem, tak co nejdříve
zavolejte Linku pomoci řidi-
čům 1224.

2. Linku 1224 volejte, i po-
kud nevíte, kde je vozidlo po-
jištěné či na jaké asistenční
služby máte nárok od své po-
jišťovny. Operátoři linky 1224
vás přepojí na asistenční spo-
lečnosti pojišťovny a tam už
vám pomohou.

3. Odmítněte vždy rázně asi-
stenční službu (lovce nehod),
kterou jste si sami nezavolali.

4. Důrazně oznamte lovci
nehod, že si odtah a opravu
nepojízdného vozidla zajistí-
te sami s pomocí pojišťovny,
a jeho služby proto nevyuži-
jete.

5. I pokud vám již lovec ne-
hod začal nějaké služby po-
skytovat, např. začal nehodu
označovat a tvrdí, že již při-
volal odtah auta, tak služby
odmítněte a rozhodně mu nic
nepodepisujte.

6. Pozor na různé triky lovců
nehod, do poslední chvíle se
vás budou snažit zmanipu-
lovat k využití jejich spřáte-
leného servisu. O tom, kde
se bude vozidlo opravovat,
si však rozhodujete vy sami.
Pokud nemáte servis, kde
auto pravidelně servisujete,
tak doporučujeme využít pro-
věřené smluvní auto servisy,
které vám doporučí vaše po-
jišťovna.

7. Lovci nehod se s obli-
bou uvádějí, že je poslala
pojišťovna nebo s ní mají
smlouvu. Samozřejmě to
není pravda. Pokud zavolá-
te na linku 1224, tak se zde
od smluvní asistenční spo-
lečnosti pojišťovny dozvíte,
kdy a kdo vám přijede pomo-
ci, všechny ostatní odtahové
společnosti můžete bez obav
odmítnout.

8. Pokud jste již lovci nehod
naletěli, tak o této skuteč-
nosti informujte pojišťovnu
a domluvte se na dalším po-
stupu. Přejdete tak zbyteč-
ným doplatkům za čerpání
služeb, které pojišťovna ne-
může proplatit.

9. Řada motoristů se se-
tkává s nekvalitní opravou
v servisech doporučených
lovcem nehod. Existují i pří-
pady, kdy autoservis vyfak-
turoval výměnu dílů, místo
toho provedl pouze opravu
a díl nevyměnil. Věnujte pro-
to provedené opravě zvýše-
nou pozornost, případně si
opravu nechtě prověřit jiným
důvěryhodným subjektem.

10. Problémy, které motoris-
tům přinášejí lovci nehod,
jsou velmi nepříjemné a čas-
to na ně bohužel doplácí
motorista. Jediný opravdu
bezpečný postup je preven-
ce, kdy si osvojíte postup při
dopravní nehodě a o pomoc
požádáte svoji pojišťovnu.
Pro tyto účely si uložte do te-
lefonu i do své paměti číslo
Linky pomoci řidičům 1224.

Pořiďte si proto nejvšestrannější asistenci pro motoristy UNIQA Safe-
Line EASY za překvapivě příznivou cenu. Díky telematice se okamžitě
aktivně zapojí do řešení akutní krize, a to v celé Evropě.

Nárazové čidlo v autě hlásí asistenční centrále automaticky nehodu vozu.
Operátor volá řidiče na mobil, aby s ním specifikoval případnou pomoc. Ne-
zdaří-li se kontakt, například jedná-li se o vážnou havárii, posílá na přesně
lokalizované místo záchranáře okamžitě. Rychlost, s níž je UNIQA SafeLine
schopna nebezpečné situace řešit, může rozhodnout o životě a zdraví posád-
ky havarovaného vozidla.
V případě, že motorista nenajde na ulici svůj zaparkovaný vůz, kontaktuje asis-
tenci s hlášením o odcizení. Díky skrytě namontované jednotce SafeLine auto
operátoři obratem lokalizují a za pomoci policie vrátí majiteli.
Přestane-li auto po cestě poslouchat, je možné přivolat asistenční službu
na místo. Ta defekt buď odstraní, nebo se postará o jiné řešení pro posádku.
Službu lze využít i při náhlé nevolnosti řidiče nebo v jiné situaci, která vyžaduje
okamžité řešení. Jediný signál přes mobilní aplikaci aktivuje pomoc.
K UNIQA SafeLine EASY obdrží motorista na smart phone i užitečnou apli-
kaci. Díky ní může pod přístupovým heslem zpětně analyzovat své trasy
a způsob jízdy.
Palubní jednotku UNIQA SafeLine EASY získá motorista zdarma do vlastnic-
tví; montáž si zajistí svépomocí nebo v síti autorizovaných servisních pracovišť.

www.uniqa.cz

Telematická asistence UNIQA SafeLine EASY
pomáhá 24 hodin denně

10rad,
jakseubránitlovcůmnehod



Nový občanský zákoník významně
rozšířil a zvýšil odškodnění
při újmách na zdraví, které se
projevuje i v povinném ručení.
„Zejména často jezdící motorista
by měl vždy zvolit vyšší limity
plnění. Ročně navíc stokoruna či
dvě za jistotu určitě není moc,”

zdůrazňuje ředitel Úseku pojištění motorových vozidel
v Kooperativě Michal Němec.

Od počátku roku 2014 se výraz-
ně zvýšilo odškodnění za škody
na zdraví. Uvědomují si řidiči,
že nejnižší limity nemusí stačit?
Zatím stále ne. A přitom jsme díky
novému občanskému zákoníku
zaznamenali meziročně trojná-
sobný nárůst pojistného plnění
za nemajetkovou újmu, přede-
vším u bolestného. Nárůst plnění
lze očekávat i v případě ztížení
společenského uplatnění. Proto
by si klienti vybírající povinné ru-
čení měli zvolit vyšší limity, než
základní.

Jaké jsou možnosti výběru pojist-
ných limitů u povinného ručení?
Zákonné minimum je 35 milionů
za škody na zdraví a za případná
úmrtí, a to nemusí stačit. Vždyť ně-
kterým mladým poškozeným může
pojišťovna platit třeba i několik de-
setiletí. Proto Kooperativa nabízí
i limity 70 nebo 100 milionů korun
a máme i produkt, v jehož rámci za-
platíme za našeho klienta až 150 mi-
lionů korun. Zároveň jsme připravili
speciální akci pro věrné klienty. Ti,
kteří u nás mají povinné ručené dva
a více let, od letošního roku auto-

maticky získají limity zvýšené o 10
milionů korun. V případě, že mají
sjednaný základní limit 35/35 milio-
nů Kč, bude zaně Kooperativa hradit
škody až do 45milionů. Podobně to
bude i u našich dalších variant po-
vinného ručení.

Jaké další služby si klient v po-
vinném ručení může koupit?
Povinné ručení již není jen pro-
duktem, ze kterého se hradí újmy
způsobené na majetku či zdraví
třetí osoby. Již několik let se ho
pojišťovny snaží doplnit o nové

produkty, ze kterých je možné
uhradit i škody vzniklé na Vašem
voze – největší zájem je o připojiš-
tění skel a poškození vozu zvěří.
Novinkou loňského roku je doplň-
kové pojištění sportovní výbavy -
PROSPORTY. Je určené pro veškerá
standardní osobní a užitková vozi-
dla, i pro obytné automobily. Pojiš-
těna jsou nejen kola, lyže a další
sportovní výstroj, ale také demon-
tovatelné nosiče a tzv. rakve – a to
včetně upevňovacích prvků. Proto
je vhodné výběru správného pojiš-
tění věnovat trochu času.

Upovinného
rUčení
RozHodně zvažte
vyšší limity

| p o j i š t ě n í |komerční příloha středa 30. března 2016 27



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Předem plněná pračka, 1 200 ot./min
Kapacita 8 kg prádla, AquaStop
Extra tichý motor EcoSilence Drive™
Režim pro alergiky AlergiePlus

Hotpoint-AristonWMD 843 BS EU

Prádlo jako
v bavlnce

Předem plněná pračka, 1 400 ot./min
Kapacita 8 kg prádla
Bezuhlíkový motor, tichý chod
Certiikace Woolmark Platinum Care

Kvalita do vaší
koupelny

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

....................................................................................................................................................................................................................

15 99015 990,-

12 890,-

kup na a získej

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Precizní hliníkové tělo s tloušťkou jen 7 mm
5“ HD IPS displej se zaobleným 2,5D sklem
13Mpx fotoaparát s ovládáním pomocí zadních tlačítek
8Mpx selie fotoaparát s hlasovým ovládáním
Google Android 5.1 Lollipop

Kov a zaoblený
displej

............................................

Whirlpool TDLR 60111

BoschWAT24440BY

LG ZERO

Novinka
na trhu

Vrchem plněná pračka, 1 000 ot./min
Kapacita 6 kg prádla
9 programů, program Colours 15
Odložený start, 6. smysl

-19 %

6 4906 490,-

4 990,-
objednací kód: FAP2006eobjednací kód: RL295a3ax

objednací kód: FAP1602c

selie
tyč

ZDARMA

Cat® S30 Dual SIM

Odolný borec
do terénu

Smartphone s certiikací IP68
4,5“ displej chráněný sklem Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.1 Lollipop

objednací kód: UM913b1cobjednací kód: FAP1470b

-15 %-19 %

-23%

7 599

UM913b1

7 599,-

6 490,-
8 990

FAP1470b

8 990,-

7 279,-

8 990,-

© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

NOK5650d2d NOK5650d2e

objednací kódy:

Microsoft Lumia 650

Krásný
displej

5“ OLED HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 16 GB + microSD až 200 GB
Fotoaparáty 8 a 5 Mpx, 4G/LTE, NFC
Windows 10

5 999,-


